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وزیر امور اقتصادی و دارایی :

 تولید غیرنفتی و اشتغالزا باید در دستور کار قرار گیرد 
وزیر امور اقتصادی و دارایی از دستیابی به رشد اقتصادی ۸ 
درصدی در سال ۹۵ خبر داد و گفت: تولید غیرنفتی و اشتغالزا 

باید در دستور کار قرار گیرد. 
علی طیب نیا در دهمین نمایشگاه بورس، بانک و بیمه گفت: 
دولت یازدهم توانست با اتکای سرمایه ارزشمند اجتماعی و با 
حمایت و پشتیبانی و همکاری همه ارکان نظام، رشد منفی ۶.۸ 
درصدی را به نرخ رشد مثبت تبدیل کند که برآورد می شود تا 

پایان سال ۹۵ بیش از ۸ درصد باشد.
 نرخ تورم ۴۰ درصدی نیز جای خود را اکنون به تورم تک 
رقمی داده است.وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: جهش های 
بیش از ۹۰ درصدی در متوسط سالانه نرخ ارز، جای خود را 
به نوسانات اندک و حدود ۵ درصدی داده است، به نحوی که 
شاخص فلاکت که حاصل جمع تورم و بیکاری است، از ۴۲.۶ 
درصد به ۲۱.۴ درصد رسیده است، در عین حال ثبات و آرامش 
به اقتصاد کشور بازگشته و بحران رکود تورمی و حرکت پرشتاب 

به سمت فلاک مردم، خاتمه یافته است.
وی تصریح کرد: اگر کاهش شدید قیمت های نفت در سال 
۹۳، روند بهبود را کند یا معکوس نمی کرد، بهبود اقتصادی 
گسترده تر از این رخ می داد و مردم بیش از این ثمرات آن 
را لمس می کردند، اما دستاوردهای دولت تنها محدود به این 
شاخص های اصلی اقتصاد کلان نبوده است، بلکه دولت در کنار 
سیاستهای کوتاه مدت پولی، مالی و ارزی و تجاری مجموعه ای 
از اقدامات بلندمدت برای اصلاح ساختارهای اقتصادی کشور 
را در دستور کار خود قرار داده است، در عین حال با ابلاغ 

سیاستهای اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری، آنها را 
با این چارچوب همراستا نموده و گسترش داده است.

به گفته طیب نیا، پیگیری مستمر سیاستهای اقتصاد مقاومتی 
منجر به بهبود در طیف گسترده ای از شاخص های متداول 
برای سنجش کیفیت نهادی کشورها، گواهی بر این مدعا است 
و ارتقای ۳۲ رتبه ای ایران در شاخص انجام کسب و کار، ۱۸ 
رتبه ای در شاخص آزادی اقتصادی، ۱۴ رتبه ای در شاخص 

شفافیت و کنترل فساد نمونه هایی از این بهبود است.
وی ادامه داد: خرابی های گذشته، فاصله ما با آنچه در سند 
چشم انداز ترسیم شده و آنچه که نگرانی های معیشتی و رفاهی 
مردم را کاهش می دهد، آنچنان زیاد کرده است که باید بر 
دامنه تلاش ها و پیگیری ها و از همه مهمتر، مسئولیت پذیری 
عمومی افزوده شود، به این معنا که نباید اجازه داد که کشور به 

مسیر پرتنش گذشته بازگردد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: سال ۹۶ از این جهت تعیین 
کننده است که مقام معظم رهبری با سیاستهای کلی اقتصاد 
مقاومتی، نقشه راه پیشرفت اقتصادی کشور را مشخص کرده 
اند، ایشان با نامگذاری امسال به عنوان اقتصاد مقاومتی، تولید و 
اشتغال ضرورت تمرکز و شتاب بخشی به اجرای اقدامات در دو 
حوزه بسیار مهم و کلیدی برای مقاوم سازی اقتصادی کشور و 

بهبود وضعیت رفاهی جامعه را نیز تعیین نموده اند.
وی معتقد است که باید همه اعم از قوای سه گانه و سایر 
ارکان نظام و مردم، حرکت اقتصاد به سمت افزایش تولید و 

اشتغال را با شتاب بیشتر از گذشته تداوم دهند. 

بر این اساس باید در کنار اصلاحات ساختاری، در چارچوب 
مدت  کوتاه  سیاستهای  مقاومتی،  اقتصاد  کلی  سیاستهای 

مناسب را در این راستا تنظیم و اجرا کرد.
طیب نیا گفت: امسال سالی است که تولید غیرنفتی و اشتغالزا 
باید رونق یابد و سهم اصلی را در تحقق هدف نرخ رشد اقتصادی 

هشت درصدی داشته باشد.
وی ادامه داد: سیاستهای اقتصادی دولت در جهت افزایش 
ضریب تاب آوری اقتصاد و غلبه بر مشکلات و محدودیت های 
ناشی از اعمال تحریم ها بود، این در حالی است که دیپلماسی 
خردمندانه خارجی کشور، زمینه را برای رفع تحریم های ظالمانه 

فراهم کرده است. 
بر این اساس، تحریم های ظالمانه بر بازارهای مالی کشور 
متمرکز شده بود و رفع این مشکلات اکنون سبب شده تا فضا 
برای اعمال سیاستهای اصلاحی در بازارهای مالی کشور فراهم 

شود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: حدود چهار سال از آغاز 
به کار دولت یازدهم می گذرد؛ حتی یادآوری شرایط بحرانی 
کشور هنگامی که دولت یازدهم سکان اداره قوه مجریه را 
در دست گرفت، برای آنهایی که خواستار پیشرفت اقتصادی 
و ارتقای کیفیت زندگی ایرانیان هستند، نگران کننده است، 
بنابراین تداوم روندهای مخرب می توانست کشور را در مسیر 
بازگشت ناپذیری از بحران های اقتصادی، اجتماعی و حتی 
سیاسی قرار دهد که برخی کشورهای دیگر، اکنون در حال 

تجربه آن هستند.

اقتصادی

رییس کل بیمه مرکزی: 

جای اوراق های بیمه دربازار سرمایه
 خالی است 

رییس کل بیمه مرکزی ایجاد هماهنگی بین بازارهای مالی را ضروری دانست و 
گفت: با اینکه اوراق های بیمه در بازارهای بین المللی نقش پررنگی دارند اما سهم 

آنها در بازار ایران اندک است. 
»عبدالناصر همتی« روز شنبه در آیین افتتاحیه دهمین نمایشگاه بین المللی 
بورس، بانک و بیمه افزود: بازار سرمایه نتوانسته است آنگونه که باید در تامین مالی 
کشور نقش ایفا کند.همتی صندوق های بازنشستگی را یکی از ارکان بازار سرمایه و 

جای آنها در بازار سرمایه خالی دانست.
وی با بیان اینکه در سطح بین المللی، یک سوم اوراق بلندمدت در بازارهای مالی از 
سوی بیمه ها صادر می شود، افزود: بیمه ها نقش پایینی در بازار سرمایه ایران دارند 
و باید به سمتی حرکت کنیم که ارزش افزوده صنعت بیمه در بازار سرمایه تقویت 
شود و صندوق های بازنشستگی نیز بخشی از آن باشد.رییس کل بیمه مرکزی با 
بیان اینکه ضریب نفوذ بیمه در سال گذشته از ۲ درصد گذشت، گفت: بیمه علاوه بر 
اینکه می تواند پوشش ریسک ارایه دهد، از منابع مهم تامین بازار های مالی است و 

در همه جای دنیا بیمه های عمر در این حوزه نقش آفرینی می کنند.
وی یکی از علل پایین بودن توسعه بیمه های عمر در کشور را بالا بودن نرخ 
سود سپرده عنوان کرد و افزود: با این وجود سال گذشته بیمه های عمر با رشد 
نزدیک ۴۰ درصدی رو به رو شدند.همتی با بیان اینکه بازارهایی با ریسک بالا باید 
بازدهی بالاتری داشته باشند، از وزیر امور اقتصادی و دارایی خواست ایجاد تعادل 
در بازارهای مالی را مورد توجه قرار دهد.رییس کل بیمه مرکزی تاکید کرد: ما نیاز 
به هماهنگی در بازارهای مالی داریم و نمی شود هر بازاری برای خودش تصمیم 
بگیرد.وی با یادآوری فعال بودن ۳۲ شرکت بیمه ای و رشد ۲۳ درصدی حق بیمه 
های تولیدی در کشور، پیش بینی کرد صنعت بیمه در سال ۹۶ رشد خوبی داشته 
باشد.همتی گفت: برای حمایت از سهامداران جزء به دنبال حاکمیت شرکتی در 
صنعت بیمه هستیم که این موضوع در دستور کار شورای عالی بیمه قرار دارد که 

فردا برگزار می شود.
رییس کل بیمه مرکزی با قدردانی از محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان 
به خاطر توافق برجام گفت: نتایج این توافق را در صنعت بیمه لمس می کنیم، در 
سال گذشته با سران صنعت بیمه جهان ملاقات داشتم و آنها آمادگی دارند با ایران 
همکاری کنند.وی اظهار داشت: تفاهم های غیررسمی انجام شده و ظرف ۲ تا سه 
ماه آینده سرمایه گذاری شرکت های بیمه خارجی در صنعت بیمه ایران عملیاتی 

می شود.
رییس کل بیمه مرکزی یادآور شد که قانون تا ۴۹ درصد سهام یک شرکت، اجازه 

سرمایه گذاری خارجی را می دهد.

رییس کل بانک مرکزی  تاکید کرد

مراقبت بانک مرکزی از منابع سپرده گذاران 
رییس کل بانک مرکزی از بررسی موضوع کاهش نرخ سود بانکی در شورای پول 

و اعتبار خبر داد. 
»ولی الله سیف« روز شنبه در حاشیه آغاز به کار دهمین نمایشگاه بورس، بانک و 
بیمه درمحل دائمی نمایشگاه بین المللی تهران در جمع خبرنگاران گفت: گزارشی 
را به شورای پول و اعتبار ارایه خواهیم داد که بر اساس آن، ممکن است نرخ سود 

بانکی در سال جاری کاهش یابد.
وی در عین تاکید کرد: مهمتر از کاهش نرخ سود، تعادل در عرضه و تقاضای 

نقدینگی در بازار است که بتواند نرخ سود را پایدار نگاه دارد.
سیف درباره محدودیت هایی که بازار سرمایه برای حفظ نرخ سود در نظام بانکی 
بوجود آورده است، گفت: با ایجاد انضباط می توان تا حدود زیادی مدیریت نرخ 
سود را اعمال کرد.وی ابرازامیدواری کرد با هماهنگی های صورت گرفته میان 
سازمان بورس و اوراق بهادار و بانک مرکزی روی بازار بدهی، بتوانیم این موضوع 
را قابل دسترسی داشته باشیم.رییس کل بانک مرکزی درباره اینکه بانک ها نرخ 
تمام شده پول را بالا می دانند، گفت: بانکها باید این نرخ را کاهش دهند.وی درباره 
فعالیت موسسه های مالی و اعتباری غیرمجاز نیز گفت: حفظ و مراقبت از منابع 
سپرده گذاران و مردم عادی باید در دستور کار قرار گیرد و بانک مرکزی هم در 
این رابطه مراقبت لازم را خواهد داشت.سیف یادآور شد: البته موسسات غیرمجاز 
نمی توانستند این اقدامات را انجام دهند اما با شرایط به وجود آمده بانک مرکزی 
در تلاش است که خسارت هایی را که ممکن است پیش بیاید، مدیریت و از بروز 

آن جلوگیری کند.

رئیس سازمان بورس : 

بیش از 11 میلیون کد سرمایه گذاری داریم 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت : کدهای سرمایه گذاری در سال ۹۱ 
،شش میلیون و ۸۰۰ هزار مورد بود که در پایان سال ۹۵ به بیش از ۱۱ میلیون 

نفر رسید .
 شاپور محمدی در مراسم افتتاحیه دهمین نمایشگاه بورس ، بانک و بیمه افزود : 
در حال حاضر در کشور ۱۶ شرکت بیمه ای ، ۱۳ کارگزاری و ۵۰ صندوق سرمایه 
گذاری داریم و بحث فرهنگسازی و ارتباط بین مردم و بازار سرمایه کار بسیار مهمی 
است که از طریق این نمایشگاه دنبال می کنیم . وی ادامه داد: از برنامه های 
جانبی این نمایشگاه، برگزاری نشست ها برای ارائه اطلاعات ، قدردانی از پیشکسوتان 
باسابقه و تالار جدید مجازی خواهد بود. محمدی در خصوص تحولات اتفاق افتاده 
در سال گذشته در سازمان بورس اوراق بهادار گفت : راه اندازی اختیار خرید و 
فروش ، افشای اجباری اطلاعات تولید و فروش ماهانه شرکت ها ، جداسازی هسته 
معاملات بورس و فرابورس ، انتشار اوراق ، مکانیسم قیمت تضمینی به جای خرید 
تضمینی ، از جمله اتفاقات خوبی بود که در سال گذشته در بورس اوراق بهادار 
افتاد . وی افزود : در معاملات بورس انرژی نیز رونق بسیار خوبی داشتیم و تعداد 
کدهای فعال در بورس انرژی امروز به ۱۵۰ شرکت رسیده است. محمدی گفت : 
پذیرش پسته و زعفران در بورس کالا از جمله اتفاقات مهم در این حوزه بود. رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار گفت : اندازه بازار سرمایه در سال گذشته بدون احتساب 
صندوق ها ۴۹۰ هزار میلیارد تومان بود که رشد سه درصدی نسبت به سال قبل از 
ان داشت. وی ادامه داد : در سال گذشته حجم صندوق های سرمایه گذاری ۱۲۰ 
هزار میلیارد تومان بود.محمدی گفت : امسال ۱۹۵ هزار میلیارد تومان در چهار 
بورس کشور معامله شد.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت : امیدواریم امسال 
سال رفع محدودیت ها برای بازار سرمایه باشد و بتوانیم توقف طولانی مدت نمادها 

را چاره کنیم و نقد شوندگی بازار سرمایه را بهتر کنیم . 
محمدی افزود : لایحه الحاقی بازار سرمایه ، بروز رسانی سامانه معاملات و افزایش 
حجم و شفافیت معاملات از جمله اقداماتی است که در سال جاری انجام می شود 

تا شاهد بازار پر رونقی در سال جاری باشیم. 

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور:

با فروش نفت به جایی نمی رسیم 
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور گفت: اگر فکر می کنیم با فروش نفت به 

جایی می رسیم اشتباه استراتژیک است.
 سورنا ستاری در افتتاحیه دهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه گفت: 
هیچ یک از اقتصادهای پیشروی دنیا ، منبع پرور نیستند بلکه اقتصادهای متکی بر 
فناوری و دانش های نوین هستند.وی با بیان اینکه کشورهای پیشرو در علم، پیشرو 
در اقتصاد نیز هستند ، افزود : جایگزینی شرکت های دانش بنیان نظیر ماکروسافت 
و اپل به جای کرایسلر و شرکت های بزرگ صنعتی و خودروسازی گواهی بر این 

مدعاست.
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با بیان اینکه از سه سال گذشته تکیه بر 
اقتصاد دانش بنیان را پیگیری کرده ایم ، گفت : خوشبختانه امروز بیش از ۳ هزار 
شرکت دانش بنیان داریم که فروش آنها بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان است.ستاری 
، جوانان را بزرگترین ظرفیت کشور خواند و افزود: امروز جوانانی در کشور داریم که با 

۲۳ یا ۲۴ سال سن شرکت های چند میلیارد تومانی را اداره می کنند.
وی گفت: هم اینک در کشور ۵ شرکت دانش بنیان با ارزش بیش از ۲ هزار میلیارد 

تومان وجود دارد که جوانان ما آنها را اداره می کنند.
ستاری با بیان اینکه از سه سال پیش همکاری این معاونت با بازار بورس شروع 
شده است ، گفت : بازار ایده و اختراعات در فرابورس و همچنین پیگیری ایجاد 
صندوق های جسورانه از نتایج این همکاری است.وی گفت: دولت باید در زیرساخت 
های پژوهشی سرمایه گذاری کند و سرمایه گذاری در منابع دیگر پژوهشی را به 
بخش خصوصی بدهد.معاون رئیس جمهور همچنین از ارائه پیش نویس قانون 
شرکت های دانش بنیان به دولت خبر داد و گفت: اگر پا به پای این شرکت ها 
پیش نرویم در آینده با مشکل مواجه خواهیم شد بنابر این نیازمند آن هستیم که 
فرهنگ کارآفرینان و فعالان اقتصادی کشور تغییر یابد و به سمت شرکت های 

دانش بنیان حرکت کند.

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۲۰۴۲۳۳7 شماره  رای   -۱
کلاسه۱۳۹۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۴۶۴۹ آقای حسنعلی فرسمه فرزند قربان در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۸۹/۸۵ مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ۱۹۳7 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 
عادی مع الواسطه از مریم و علی اصغر و حمیدرضا و اشرف خلج فرزند غلامعلی خلج.

)م الف ۲۸۵(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۲۰۴۲۲۴۲ شماره  رای   -۲
از  قسمتی  در  مسلم  فرزند  نامی  محمدرضا  آقای   ۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۱۴۰۲۶
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۰۰/۶۲ مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ۲۵۸۵ و ۲۵۸۶ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمود لسانی .)م الف ۲7۲(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۲۰۴۳۱۶۰ شماره  رای   -۳
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۵۰۰ آقای علی قربان عسگری طجر فرزند مردان در قسمتی 
از ششدانگ  قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۹۳/۰۵ مترمربع پلاک 
شماره ۶/7 فرعی از ۲۲77 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی.)م الف ۲۶7(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۲۰۴۲۹۵۳ شماره  رای   -۴
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۱۱۲۴7 آقای ذوقعلی کریمی فرزند علی در قسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۲۰۶/7۰ مترمربع پلاک شماره ۶7 
فرعی از ۱۹۴۰ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند 

رسمی سند مالکیت مشاعی.)م الف ۲۹۲(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۲۰۴۲۶۹۵ شماره  رای   -۵
۱۳۹۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۰۵۸ آقای احمد حیدریان نوقی پور فرزند محمدرضا در 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۰۵/۰۳ مترمربع 
پلاک شماره 7 فرعی از ۲۳۰۹ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

مبایعه نامه عادی مع الواسطه از خانم فاطمه عظیمی نجم آبادی .)م الف ۲۹۸(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۲۰۴۳۱۸۰ شماره  رای   -۶
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۱۳۹۸۳ آقای حسینعلی بیات فرزند صفرعلی در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۲۰ مترمربع پلاک شماره 
۲ فرعی از ۲۳۰۵ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 

مع الواسطه از آقای اصغر حسینی .) م الف ۳۰۴(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۲۰۲۹۲۸۸ شماره  رای   -7
از  در قسمتی  علی  فرزند  لو  آقای مجید خدابنده   ۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۴۱۹۹
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۹۳/7۵ مترمربع پلاک 
شماره ۳۸۵ فرعی از ۱۹۵۶ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 

نامه عادی برابر وکالت نامه.)م الف ۳۱۵(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۲۰۴۲7۰۵ شماره  رای   -۸
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۹7۹۹ آقای عبدالعباس صبیحی فرزند لفنه در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶۶/۲۵ مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ۲۱۸۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 
عادی مع الواسطه از وراث مرحوم سید محمد رضویان که عبارتند از حسین و علی و 
قدسی رضویان مطلق و بتول رضویان و اعظم میرشجاعی و مصطفی رضویان .)م الف 

)۳۰7
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۲۰۳7۸۵۴ شماره  رای   -۹
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۴۵۸۸ آقای غلامرضا خویه که به امینی کیا تغییر یافته فرزند 
حسن در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۱۰۳/۵۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از باقیمانده ۲۱۸۴ اصلی واقع در قم بخش حوزه 

ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از صفرعلی بهرامی .)م الف ۳۱۳(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۲۰۴۳۱۲۲ شماره  رای   -۱۰
۱۳۹۴۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۱7۶ آقای مهدی حسین پور اصفهانی فرزند تقی در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۰۰/۲۱ پلاک شماره ۹۳ 
فرعی از ۲۲7۹ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی از 

اقای خلیل اله شاطریان .)م الف ۳۲۱(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۲۰۴۲۲۳۹ شماره  رای   -۱۱
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۱۳۲۱۸ آقای علی نظری آزمون فرزند بیگعلی در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۲۴۵/۲۱ مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ۱۸۳۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از سید حسین شریفی.)م الف ۳۲7(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۲۰۴۳۱۲۳ شماره  رای   -۱۲
از  قسمتی  در  فرزند ستار  ذوالفعلی حیدری  آقای   ۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳7۹۶
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۰۸ مترمربع پلاک شماره 
۱ فرعی از ۲۱۰۰ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 

مع الواسطه از خانم توران میرئی.)م الف ۳۲۹(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۲۰۴۲۹۶۳ شماره  رای   -۱۳
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۱۰۱۲۵ آقای یعقوبعلی علیرضالو فرزند محمدحسن در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۵۰ مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ۱۹۶۸ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از عصمت امینی قمی .)م الف ۳۳۹(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۲۰۴۲۹۶۴ شماره  رای   -۱۴
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰77۳7 آقای یعقوبعلی علی پرست فرزند الهویردی در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۲۰ مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ۱۹۶۴ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از براتعلی گل محمدی .)م الف ۳۴۱(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۲۰۴۲۱۰۵ شماره  رای   -۱۵
از  قسمتی  در  ابوالفضل  فرزند  حسنی  زهرا  خانم   ۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۱۶۵۹۲

ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۱۳ مترمربع پلاک شماره 
۱ فرعی از ۲۲7۹ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 

مع الواسطه از حسین پوستچی .)م الف ۳۳۳(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۲۰۴۳۱۳۱ شماره  رای   -۱۶
۱۳۹۴۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۴۶۲ آقای خلیل عبداله زاده فرزند اصغر در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۲۹/۲۶ مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ۱7۸۹ و ۱7۹۰ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی.)م الف ۳۴۶(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۲۰۳77۲۸ شماره  رای   -۱7
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۱۴۱۵۳ آقای محمدرضا دولی خانی فرزند سلطانعلی در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۵۰ مترمربع پلاک شماره 
۶7 فرعی از ۲۶۰۲ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی 

سند رسمی سند مالکیت مشاعی.)م الف ۳۵7(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۲۰۳۹۴۲۸ شماره  رای   -۱۸
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۹۴7۵ آقای رضا مهرابیان فرزند حسن در قسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۵۸/7۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از 
۲۵۳۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی 

سند مالکیت مشاعی.)م الف ۳۵۰(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۲۰۳۱۱۸۹ شماره  رای   -۱۹
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۸۶۱۲ آقای جواد خدابنده لو فرزند عزیزاله در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۲۵/۴۰ مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ۱۹۸۰ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی از نقد علی خانزاده.)م الف ۳۸۰(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۲۰۴۲۵۱۰ شماره  ۲۰-رای 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۱۸۴۹۱ خانم زهرا کاظمی نجف آبادی فرزند عباس در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۱۵/۵۰ مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ۱۶7۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 
عادی مع الواسطه از آقای محمدرضا حاج حسینی احد از ورثه مرحوم عبدالعلی حاج 

حسینی .)م الف 7۹۲۶(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند 
ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به 
این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1396/01/27 تاریخ انتشار دوم: 1396/02/11
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۱۰۲۰۳۶۹ شماره  ۱-رای 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۵۲۰۰ آقای محسن ساقی فرزند محمد در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۵۶/۲۰ مترمربع پلاک شماره ۸۳۰ فرعی از ۱۰۵۹۹ اصلی واقع 
در قم بخش ۱حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی.)م 

الف ۲7۴(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۱۰۲۵۶۵۸ شماره  رای   -۲
در  محمدعلی  فرزند  امین  شجاعی  مهدی  آقای   ۱۳۹۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۰۶۸
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۶۳/۸۰ مترمربع پلاک شماره ۱۰۴۴۸ اصلی 
واقع در قم بخش ۱حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.)م الف 

)۲۸۸
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۱۰۲7۴۲7 شماره  رای   -۳
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۴۵۱۱ آقای سید مصطفی سادات الحسینی فرزند حسین آقا 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۶7/۸۸ مترمربع پلاک شماره ۱۰۴۳۱ 
اصلی واقع در قم بخش ۱حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی 

.)م الف ۲7۸(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۱۰۲۵۰۸7 شماره  رای   -۴
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۵7۰۱ آقای محمدرضا رحیمی فرزند مسلم در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۲۱۱/۶۱ مترمربع پلاک 
شماره ۱۱۵۰۹ اصلی واقع در قم بخش ۱حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی 

سند رسمی .)م الف ۲۶۳(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۱۰۲۵۰۸۹ شماره  رای   -۵
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۵7۰۲ آقای مسلم رحیمی فرزند شکرالله در دو دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۲۱۱/۶۱ مترمربع پلاک شماره 
۱۱۵۰۹ اصلی واقع در قم بخش ۱حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

رسمی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۱۰۲۵۰۹۱ شماره  رای   -۶
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۵7۰۳ خانم فاطمه محمدی فرزند محمد در یک دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۲۱۱/۶۱ مترمربع پلاک شماره 
۱۱۵۰۹ اصلی واقع در قم بخش ۱حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

رسمی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۱۰۲۶7۳7 شماره  رای   -7
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۴۴7۱ خانم فاطمه خاکی فرزند نصرالله در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۱۰7 مترمربع پلاک شماره ۱۰7۲۳ اصلی واقع در قم بخش 

۱حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.)م الف ۲۶۹(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۱۰۲۲۶۸۳ شماره  رای   -۸
۱۳۹۳۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۲7۵ آقای حسین طوطی فرزند محمد در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۱۰۲/۴۰ مترمربع پلاک شماره ۲۶۴۰ فرعی از ۱ اصلی واقع 
در قم بخش ۴حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی.)م 

الف ۱۵۰(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۱۰۲۳۵۶۳ شماره  رای   -۹
۱۳۹۴۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰7۴۳ آقای حسن پورمحمود سرحمامی فرزند مرحوم حسن 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱۵۰/۱۰ 

مترمربع پلاک شماره ۱ فرعی از ۱۱۱۵۲ اصلی واقع در قم بخش ۱حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.)م الف ۲۶۵(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۱۰۲۳۵۶۵ شماره  رای   -۱۰
۱۳۹۵۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۳۲۹ خانم کبری پور آقاجان سرحمامی فرزند صادق در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱۵۰/۱۰ مترمربع 
پلاک شماره ۱ فرعی از ۱۱۱۵۲ اصلی واقع در قم بخش ۱حوزه ثبت ملک اداره یک 

قم خریداری طی سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۱۰۲۳۱۵۹ شماره  رای   -۱۱
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۴۰۲۶ آقای هادی یوسفی فرزند حسین در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۶۸/۵۰ مترمربع پلاک شماره ۱۱۵۶۸ اصلی واقع در قم بخش 
۱حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از رضا سالم 

.)م الف ۲۶۱(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۱۰۲۸۵۲۰ شماره  رای   -۱۲
۱۳۹۴۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۱۶۳ آقای احمد حاجی حسینی مسگر فرزند حسین در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۶۸/۳۵ مترمربع پلاک شماره ۱۰۸۱7/۲ 
اصلی واقع در قم بخش ۱حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.

)م الف ۲۵۹(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۱۰۲۵۳۶۵ شماره  رای   -۱۳
۱۳۹۵۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۳۳۴ آقای محمدعلی صادقی فرزند احمد در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ۱۶۹/۹۳ مترمربع پلاک شماره ۱۱۰۰۳اصلی واقع در قم 

بخش ۱حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی .)م الف ۲۹۴(
شماره  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۴۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۸۸۳7 شماره  ۱۴-رای 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۹۱۸۹ آقای محمد قاسم میرزائی چشمهء فرزند غلامحسین 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۰۵ مترمربع پلاک شماره ۵۲۴ فرعی از 
۱۰۹۳۳و ۱۰۹۳۴ اصلی واقع در قم بخش ۱حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه 

عادی خریداری مع الواسطه از غلام رئیس میرزائی .)م الف ۳۰۰(  
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۱۰۲7۰۵۱ شماره  رای   -۱۵
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲۳۵۱ آقای علی بشری فرزند ابوالفضل در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۹۸/۳۶ مترمربع پلاک شماره ۱۱۲۲۴ اصلی واقع در قم بخش 
۱حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از حسین ولی 

احدی از وراث غلامعلی ولی.)م الف ۳۰۹(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۴۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۳۹۸۸ شماره  رای   -۱۶
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۹۵۹ آقای محمدعلی معظمی فرزند عیسی در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت ۵۲/۵۰ مترمربع پلاک شماره ۱۱۲۴۱ اصلی واقع در 
قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری از سید الیاس 

عقیلی.)م الف ۳۱7(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۱۰۲۵۳۸۲ شماره  رای   -۱7
در  مراد  علی  فرزند  برزیده  محمدی  فریده  خانم   ۱۳۹۴۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۸7۲
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۳۲/۸۰ مترمربع پلاک شماره ۱۰۹۱۰ اصلی 
واقع در قم بخش ۱حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.)م الف 

)۳۳۶
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۱۰۲7۳۸۳ شماره  رای   -۱۸
۱۳۹۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۳۴۴۲ آقای محمد غلامی فرزند اصغر در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۱7۵/۸۰ مترمربع پلاک شماره ۱۰۴۴۶ اصلی واقع در قم بخش 

۱حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی.)م الف ۳۴۳(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۱۰۲7۱۳7 شماره  رای   -۱۹
در  سیدعلی  فرزند  سیدی  الله  حبیب  سید  آقای   ۱۳۹۴۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۲۹7
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۵۵/۳۸ مترمربع پلاک شماره ۱۰۴7۳ اصلی 
واقع در قم بخش ۱حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.)م الف 

)۳۵۳
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۸۹۱۸ شماره  رای   -۲۰
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲۴۸۳ آقای کاظم یگانه جو فرزند عبدالحسین در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ۸7/7۰ مترمربع پلاک شماره ۱۱۱۹۱ اصلی واقع در قم 
بخش ۱حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از علی 

جهانگیریان.)م الف ۳۶7(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۱۰۲۶۹۱۹ شماره  رای   -۲۱
فرزند رجبعلی در ششدانگ  تیموری  آقای محمد   ۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰7۱۰7
یکباب ساختمان به مساحت ۶۹/۵۸ مترمربع پلاک شماره ۱۱۲۴۳ اصلی واقع در قم 
بخش ۱حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از وراث 

غلامرضا ولی.)م الف ۳7۲( 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۱۰۲۵۰7۶ شماره  رای   -۲۲
۱۳۹۵۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰7۴۴ خانم عاطفه غلامی فرزند محمد در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱۴۶/۲۰ مترمربع پلاک شماره 
۹۴7۹ اصلی واقع در قم بخش ۱حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

مالکیت مشاعی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۱۰۲۵۰7۵ شماره  رای   -۲۳
۱۳۹۵۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰7۴۳ آقای حمید طالبی اصفهانی فرزند علی در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱۴۶/۲۰ مترمربع پلاک 
شماره ۹۴7۹ اصلی واقع در قم بخش ۱حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی 

سند مالکیت مشاعی .)م الف ۳۶۵(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۱۰۲7۱۲۰ شماره  رای   -۲۴
۱۳۹۴۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۵۸7 آقای علیرضا سلیمانی فرزند ابوالقاسم در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ۱۵7/۴7 مترمربع پلاک شماره ۱۰7۶۱ اصلی واقع در قم 

بخش ۱حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.)م الف ۳۲۵(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۱۰۲۶۸۵۲ شماره  رای   -۲۵
۱۳۹۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۶۴۹ آقای یوسف عطایی فرزند رمضانعلی در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ۹۰ مترمربع پلاک شماره ۱۱۲۰۸ اصلی واقع در قم 
بخش ۱حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از سلمان 

کاظمی.)م الف ۳7۶(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند 
ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به 
این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1396/01/27 
تاریخ انتشار دوم: 1396/02/11
محمدرضا ادیبان- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم
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آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول
به موجب اجراییه صادره از شعبه ۲۲ دادگاه عمومی حقوقی قم که در شعبه 7 -اجرای احکام مدنی قم به شماره 7/۹۵ج/۵۵۴ ثبت 
گردیده لها خانم سمیرا عباسی علیه خانم احترام عطایی و دادستانی محترم دادسرای عمومی و انقلاب قم محکوم علیه محکوم است به 
پرداخت تعداد ۸۰۰ قطعه سکه بهار آزادی در حق محکوم لها و مبلغ /۴۵۵/۲۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان نیم عشر دولتی در حق صندوق 

دولت ،محکوم لها در قبال طلب خود دو واحد آپارتمان معرفی کرده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی کرده است .
خوانده خانم احترام عطائی با قرار کارشناسی صادره دادگاه محترم مبنی بر ارزیابی ملک مورد نظر )اموال توقیفی( از پلاک های ثبتی 
۶۳۹۹ و ۶۴۰۱ فرعی از ۲7۱ اصلی بخش پنج قم ،ضمن مطالعه پرونده ،تحقیقات محلی و معاینه و بازدید از ملک در معیت خواهان از 

محل پلاک مذکور بررسی و بازدید به عمل آورده . وگزارش کارشناسی بشرح زیر تقدیم می گردد.
مشخصات ملک مورد کارشناسی:

آدرس ملک: قم،شهرک قدس،خیابان ولی عصر ۵۸،پلاک ۳۱،کد پستی ۳7۱۱۱۱۱۱۱۱ 
۲- مشخصات ثبتی و نقل وانتقالات ملک:

باستناد دو برگ سند مالکیت تک برگی ارائه شده ،ملک مورد ارزیابی ششدانگ عرصه و اعیان دو دستگاه آپارتمان مسکونی که زیربنای 
اعیانی دو دستگاه آپارتمان فوق الذکر به مساحت کل ۲۴7/۳۲ مترمربع بدون لحاظ مساحت پارکینگ و انباری،از قطعات ۱ و ۳ تفکیکی 
به شماره پلاک های ثبتی ۶۳۹۹و ۶۴۰۱ فرعی از ۲7۱ اصلی مفروز و مجزی از پلاک ۳۹۵۲ فرعی از اصلی مذکور بخش پنج حوزه 
ثبت قم ،عرصه ملک زمین طلق به ۱۵۰ مترمربع که مطابق صورت مجلس تفکیکی با شماره رایانه ۰۰۰۳7۵ مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۱۲ اجرای 
مقررات شده است و دارای دو برگ سند مالکیت تک برگی ششدانگ عرصه و اعیان با قدر السهم از عرصه و سایر مشاعات و مشترکات 
طبق قانون تملک آپارتمانها و آئین نامه اجرایی آن ،بنام آقای نادر هیوند فرزند عبدالرسول با مشخصات و حدود اربعه مندرج در سند 

مالکیت ثبت و به شرح ذیل می باشند:
۱- قطعه ۱ تفکیکی ،ششدانگ عرصه و اعیان یه دستگاه آپارتمان مسکونی به مساحت ۱۲۳/۹۶ مترمربع واقع در طبقه یک که مقدار 
۵/۶۱ مترمربع آن پیشرفتگی بوده به شماره پلاک ثبتی ۶۳۹۹ فرعی از ۲7۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۹۵۲ فرعی از اصلی 
مذکور ،بانضمام ششدانگ پارکینگ مسکونی قطعه پنج تفکیکی به مساحت ۱۲/۵ مترمربع واقع در سمت جنوب شرقی طبقه همکف ،با 
سریال چاپی سند به شماره ۹۳۹۸۵7۰۸/د مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۲۸ در دفتر ۲۸7 صفحه ۱۸۶ ذیل شماره ۱۹۴۹۹۹ با مشخصات و حدود 

اربعه مندرج در سند مالکیت به ثبت رسیده است.
۲- قطعه ۲ تفکیکی ،ششدانگ عرصه و اعیان یک دستگاه آپارتمان مسکونی ۱۲۳/۳۶ مترمربع واقع در طبقه سه که مقدار ۵/۶۱ 
مترمربع آن پیشرفتگی بوده به شماره پلاک ثبتی ۶۴۰۱ فرعی از ۲7۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۹۵۲ فرعی از اصلی مذکور 
،بانضمام ششدانگ پارکینگ مسکونی قطعه هفت تفکیکی به مساحت ۱۲ مترمربع واقع در سمت شمال غربی طبقه همکف و یک 
باب انباری مسکونی قطعه چهار تفکیکی به مساحت ۶/۹۹ مترمربع واقع در سمت شمالی طبقه همکف با سریال چاپی سند به شماره 
۹۳۹۸۵7۱۰/د مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۲۸ در دفتر ۲۸7 صفحه ۱۹۲ ذیل شماره ۱۹۵۰۰۱ با مشخصات و حدود اربعه مندرج در سند مالکیت 

به ثبت رسیده است.
۳-سایر مشخصات آپارتمان :

باستناد مشاهدات بازدید ،واحدهای مزبور از ساختمانی چهار طبقه به جهت جنوبی با اسکلت بتنی و سقف تیرچه بلوک به قدمت 
حدود چهارسال ،شامل همکف بصورت پارکینگ و انباری مسکونی و طبقات اول تا سوم بصورت مسکونی ،هر طبقه یک واحد جمعا سه 

واحد و دارای نمای خارجی از آجر سه سانتی می باشد. واحدها دارای سه اتاق خواب با کمد دیواری ،پذیرایی با دیوارهای رنگ شده و 
کف سرامیک ،سرویس بهداشتی و حمام با دیوار کاشی شده تا زیر سقف ،آشپزخانه با دیوار کاشی و کابینت MDF بوده و پوشش کف 
از سرامیک ،پنجره ها با شیشه های دو جداره ، سیستم گرمایش پکیج با رادیاتور ، سیستم سرمایش کولر اسپلیت گازی ،راه پله به عرض 
یک متر که دیوار آن سنگ شده ،با آسانسور ،دارای انشعاب آب مشترک ،برق و گاز اختصاصی می باشد.زمان بازدید واحدها ،طبقه سوم 

در اختیار همسر و فرزندان مالک و واحد طبقه اول خالی از سکنه بوده است.
نظریه کارشناسی:

با توجه به مراتب و مشخصات فوق و در نظر گرفتن جمیع شرایط و جوانب زمانی و مکانی موثر در موضوع قرار کارشناسی موصوف 
،شامل عرصه و اعیان ،با توجه به توضیحات فوق و موقعیت عرصه ،قدمت بنا ،سایر عوامل دیگر موثر و با احتساب کلیه ی حقوق متعلقه و 
لحاظ جمیع جهات موثر،و در صورتیکه ملک در رهن و بازداشت نباشد و هیچگونه بدهی و منعی جهت نقل و انتقال و واگذاری نداشته 
و بلامعارض می باشد،در تاریخ تهیه گزارش ،ارزش ششدانگ واحدهای مزبور ۴/7۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل چهارصد و هفتاد میلیون 

تومان ارزیابی و اعلام می گردد.
مقرر گردیده موارد فوق الذکر در تاریخ ۱۳۹۶/۰۲/۱۹ ساعت ۰۹/۳۰ الی ۱۰/۰۰ صبح به آدرس قم ،خیابان ساحلی ،جنب زندان ساحلی 
دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد.لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده 
را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت 
نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد. برنده مزایده باید ده درصد 
از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف مدت یکماه از تاریخ مزایده بپردازد این آگهی یک نوبت در یکی ار روزنامه های 

محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم -زارعی

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان بپلاک ۲۳۰ فرعی از ۱۰۶۱۶  اصلی واقع در بخش یک ثبت قم اراضی بلوار امین-

ک۱7-کوچه نانوایی-سمت چپ -درب دوم که بنام آقای رضا حسن زاده مشکانی فرزند حسنعلی میباشد ، در جریان ثبت است که بعلت 
تبصره واحده ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بعمل نیامده از طرفی مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت نیز 
نمیتوان عمل نمود ، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده طی وارده ۱/۱۴۶۴ -۹۶/۱/۲۳ تحدید حدود پلاک مذکور در روز یکشنبه مورخ 
۹۶/۲/۳۱ ساعت ۸/۵ الی ۱۲ صبح در محل وقوع ملک انجام میگردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصا به مالکین مجاور و یا نماینده 
قانونی آنها اعلام میدارد که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند. مهلت قانونی ار تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت 
یکماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده ۲۰ قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره ماده مصوب 7۳/۲/۲۵ 
متعرض ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این 

اداره ارائه نماید./ق
اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 
تاریخ انتشار:1396/1/27

به بهانه خداحافظی رضا عنایتی؛

آقای گلی که در تیم ملی به حقش نرسید

بازیکنی که در فوتبال باشگاهی رکوردهای خوبی دارد اما در تیم ملی ایران به حقش 
نرسید، امروز می خواهد با هواداران استقلال خداحافظی کند اما فعلا بازی می کند!

 آقای گل تاریخ لیگ برتر ایران، از هواداران استقلال و در ادامه از فوتبال ایران 
خداحافظی می کند و به جرگه مربیان می پیوندد. رضا عنایتی که امروز از هوادار 
استقلال خداحافظی می کند مثل خیلی از بازیکنان دیگر توفیق این را پیدا نکرد تا 
با پیراهن تیم پرطرفدار خودش کفش ها را آویزان کند. عنایتی با وجود آنکه دیر به 

فوتبال حرفه ای آمد اما پله های طرقی را بسیار زود طی کرد.
آقای گل تاریخ با دندان های پوسیده؟

رضا عنایتی از گفتن واقعیت ها ابایی ندارد. مهاجم این روزهای صبا در سن ۱۵ 
سالگی در مشهد دست فروشی می کرد. او بعدها به یکی از کارخانه های فرش بافی 
رفت و در آنجا کارگری کرد. او بعدها تبدیل به ستاره ابومسلم شد و با حضور در 
استقلال و امارات به اوج موفقیت اعتباری و اقتصادی رسید. متاسفانه در کنار القاب 
بزرگی مثل آقای گلی در لیگ برتر، به رضا عنایتی برخی القاب  اشتباه هم داده اند، 

لقبی مثل دندان پوسیده که توسط باشگاه خود عنایتی به او نسبت داده شد.
عبارت دندان پوسیده اولین بار در سال ۱۳۸۸ در کنار نام رضا عنایتی قرار گرفت. 
در آذرماه سال ۸۸ و پس از باخت استقلال مقابل تیم سپاهان در هفته هجدهم لیگ 
برتر، در مطلبی که در سایت رسمی باشگاه استقلال منتشر شد از برخی بازیکنان این 
تیم به شدت انتقاد و از آنها به دندان پوسیده تیم یاد شد. در این مطلب که در قالب 

نامه یک هوادار نوشته شده بود، در تحلیل دلیل باخت مقابل تیم سپاهان آمده بود:
»با گذشت هجده هفته از مسابقات لیگ برتر استقلال با دندان های پوسیده استقلال 
به مسابقات ادامه داد، بدون اینکه در خصوص کندن دندان های پوسیده اقدامی کند. 
کما اینکه در این راستا کارشناسان ورزشی در بارها و بارها به سرمربی استقلال تذکر 
داده  بودند اما او مماشات کرد. چگونه بپذیریم مهاجمی با ۳۴ سال سن که نه نای راه 
رفتن دارد نه نای پریدن و نه نای درگیر شدن با مدافعان حریف و نه نای ارسال یک 

توپ، متاسفانه در دقیقه ۸۵ بازی پشت توپ ضربه ایستگاهی می ایستد؟ «
مسن ترین و گل زن ترین

این اتفاق در زمان مدیریت واعظ آشتیانی در استقلال رخ داد و عنایتی مدیر عامل 
وقت را عامل انتشار این نامه می دانست. این واژه در حالی به آقای گل الصاق شد که 
وی در 7۱ بازی در استقلال ۹۲ گل برای این تیم زده و تاریخساز شده است. نکته 
دیگر اینجاست که از سال ۱۳۸۸ تا پایان لیگ برتر ۱۳۹۵ هنوز عنایتی در لیگ برتر 
به میدان می رود و همچنان هم گلزنی می کند البته بسیار کمتر از سابق اما در آن 
مقطع عنایتی را در آن بیانیه پیرمردی معرفی کردند تمام شده است. این پیرمرد البته 
سه بار آقای گل لیگ برتر ایران شده بود و رکورد دار بیشترین گل زده در لیگ برتر 

است آن هم با ۱۴۶ گل زده!
عنایتی در تیم های آدونیس، ابومسلم، استقلال، النصر، الامارات، سپاهان، صبا، مس، 
پدیده و سیاه جامگان به میدان رفته و در تیم ملی هم آمار بدی ندارد. او در تیم ملی 
۳۳ بازی داشته و توانسته ۸ گل نیز به ثمر برساند. رضا عنایتی با بازی در دربی ۸۰ با 
۳۹ سال و ۲۴ روز سن، مسن ترین بازیکن تاریخ شهرآورد پرسپولیس و استقلال شد. 
در واقع عنایتی رکوردهای زیادی از خود به جا گذاشته است و از منظر اخلاقی هم 

بسیار مودب و کم حاشیه است.
مشکلی به نام علی دایی

یکی از مشکلات عنایتی در دوران ملی پوش بودن این بود که وی در دوران اوج 
خود پشت خط علی دایی می ماند و چون از نظر جنس بازی شبیه به دایی بازی می 
کرد تنها به عنوان جانشین دایی می توانست به میدان برود و البته کمتر مربی بود 
که دایی را تعویض کند وگرنه آمار عنایتی از این هم می توانست بهتر باشد. به هر 
حال عنایتی بازیکن بزرگی است و می تواند تا سال های سال با آن همه تجربه در کار 

مربیگری موفق باشد.

حسینی:

 من گفتم طارمی پنالتی را بزند
کاپیتان تیم فوتبال پرسپولیس گفت: توهین برخی هواداران به هادی نوروزی همه 

اعضای این تیم را ناراحت کرده است.
 سیدجلال حسینی در پایان دیدار تیم های ماشین سازی و پرسپولیس که به 
قهرمانی سرخپوشان پایتخت انجامید، گفت: خوشحالم که توانستیم این قهرمانی را 

کسب کنیم. این قهرمانی را به خانواده هادی نوروزی تقدیم می کنیم. 
وی در این باره که برانکو گفته بود پنالتی پرسپولیس را او بزند و اینکه چرا مهدی 
طارمی پشت ضربه پنالتی ایستاد، اظهار داشت: من خودم گفتم طارمی پنالتی را بزند و 
در این باره با برانکو صحبت کردم. از سرمربی تیم عذرخواهی  کردم اما او گفت مشکلی 

نیست. طارمی برای کسب عنوان آقای گلی می جنگد. 
کاپیتان پرسپولیس در خصوص اتفاقات رخ داده در سکوهای ورزشگاه و فحاشی 
هواداران تراکتورسازی تصریح کرد: هواداران تراکتورسازی را جدا از اینها می دانیم زمانی 
که با ملوان هم به تبریز می آمدم با چنین مشکلاتی مواجه بودیم. شرایط هواداران 
تراکتورسازی فرق می کند و معتقدم آنها جدا هستند، امیدوارم این مشکلات حل شود 

و فوتبالی زیبا ببینیم.
حسینی در خصوص فحاشی هواداران به هادی نوروزی خاطرنشان کرد: من هم از 

این قضیه ناراحت شدم، توهین به هادی همه ما را ناراحت کرد.

طاهری:

فحاشی در شأن هواداران تبریزی نبود
سرپرست باشگاه پرسپولیس گفت: هیچ کس فحاشی را دوست ندارد اما بهتر است 

زیاد به این موضوع دامن نزنیم.
 علی اکبر طاهری پس از مسجل شدن قهرمانی پرسپولیس در لیگ برتر در فاصله 
سه هفته مانده به پایان رقابت ها گفت: این یک کار گروهی بود که شروع و در نهایت 

به قهرمانی ختم می شد. 
دست همه هوادارانی که در طول فصل از پرسپولیس حمایت کردند را می بوسم. این 

قهرمانی متعلق به هواداران پرسپولیس است. 
سرپرست باشگاه پرسپولیس به انتقاد از فحاشی های انجام شده در ورزشگاه یادگار 

امام تبریز پرداخت و خاطرنشان کرد: این کار در شأن هواداران تبریزی نبود.
 هیچ کس فحاشی را دوست ندارد. امروز اتفاقات خوبی در تبریز رخ نداد اما به هر 
حال بهتر است زیاد به این موضوع دامن نزنیم. ما قهرمان لیگ برتر شدیم و حالا باید 

بابت این قهرمانی شادی کنیم.

مسلمان:

 برای فوتبال ایران متاسفم
هافبک تیم پرسپولیس به انتقاد از شعارهای هواداران تبریزی علیه هادی نوروزی 

پرداخت و آن را غیر قابل باور دانست.
محسن مسلمان پس از پیروزی ۲ بر صفر پرسپولیس مقابل ماشین سازی گفت: پس 
از سختی هایی که کشیدیم بالاخره توانستیم قهرمان شویم. صد هزار مرتبه خدا را بابت 

این قهرمانی شکر می کنم و خوشحالم که زحماتی که کشیدیم نتیجه داد. 
وی با اشاره به عدم موفقیت بازیکنان پرسپولیس در برگزاری جشن قهرمانی، خاطر 
نشان کرد: به هر حال طرفدارها به ما لطف داشتند. متاسفم که هواداران تبریزی به 

هادی نوروزی هم توهین کردند.
 همه هادی را می شناسند آن خدا بیامرز سال  ها برای فوتبال ایران زحمت کشید 
و همه هم می دانند که او چطور از دنیا رفت. باید فاتحه این فوتبال را بخوانیم و برای 

هوادارانی که به ورزشگاه آمدند متاسفم.
مسلمان تصریح کرد: سال گذشته ما آرزویمان قهرمانی بود و می خواستیم آن را به 
هادی نوروزی تقدیم کنیم، اما نتوانستیم این کار را انجام بدهیم. حالا که قهرمان شدیم 

این قهرمانی را به مرحوم نوروزی تقدیم می کنیم.
بازیکن تیم پرسپولیس به انتقاداتش از رفتار هواداران تبریزی ادامه داد و گفت: 
هواداران نباید اینطور رفتار می کردند برای فوتبال ایران و این تماشاگرانش متاسفم. 

امیدوارم دیگر شاهد این رفتارها نباشیم.

تیم پرسپولیس با برتری مقابل ماشین سازی سقوط این تیم و 
قهرمانی خودش در شانزدهمین دوره لیگ برتر را قطعی کرد.

پرسپولیس در دیدار هفته بیست وهفتم لیگ برتر به مصاف 
ماشین سازی تبریز رفت و در دیداری که از ساعت ۱7 روز 
)شنبه( در ورزشگاه یادگار امام )ره( آغاز شده بود با نتیجه ۲ بر 
صفر به سود پرسپولیس خاتمه یافت. سرخپوشان با این پیروزی 

قهرمان لیگ برتر شانزدهم شدند.
علی علیپور در ثانیه ۲۹ بازی و مهدی طارمی در دقیقه ۶۹ از 

روی نقطه پنالتی گل های پرسپولیس را به ثمر رساندند.
ترکیب ماشین سازی: سیدمهدی اسلامی، ادسون هنریکه، 
سعید مهدی پور، امین حاج محمدی، امین قاسمی نژاد، کاخبر 
محمد  علی عسگری،  حمید  قائدی فر،  سعید  کاکاشویلی، 

رحمتی، حامد پاکدل و عزیز ابراهیم اف.
ترکیب پرسپولیس:علیرضا بیرانوند، سید جلال حسینی، 
نیا، حسین  سروش رفیعی، مهدی طارمی، کمال کامیابی 
ماهینی، محمد انصاری، صادق محرمی، وحید امیری، علی 

علیپور و محسن مسلمان.
نیمه اول

دقیقه یک: مهدی طارمی با دروازه بان ماشین سازی تک به 
تک شد که نتوانست این موقعیت را تبدیل به گل کند. توپ 
برگشتی را وحید امیری به علی علیپور پاس داد و این بازیکن 
به راحتی و در ثانیه ۲۹ بازی گلزنی کرد تا پرسپولیس شروعی 

طوفانی داشته باشد.
دقیقه ۵: وحید امیری در موقعیتی مناسب وارد محوطه 
جریمه ماشین سازی شد که ضربه او را مهدی اسلامی دریافت 

کرد.
دقیقه ۶: داور مسابقه به صادق محرمی از تیم پرسپولیس 

کارت زرد نشان داد.
دقیقه 7: مهدی طارمی در محوطه جریمه ماشین سازی 
کاخبر را از پیش رو برداشت و در شرایطی که می توانست با 
پاس رو به بیرون علیپور را با دروازه خالی روبه رو کند، تصمیم 
گرفت توپ را به دروازه بان ماشین سازی بکوبد تا این موقعیت 

سرخپوشان میدان از دست برود.
پرسپولیسی ها  ماشین سازان در جواب حملات  دقیقه ۹: 
توسط حامد پاکدل اقدام به شوتزنی به سمت دروازه بیرانوند 

کردند که توپ با فاصله به بیرون رفت.
دقیقه ۲۶:  محسن مسلمان از داور مسابقه کارت زرد دریافت 

کرد.
دقیقه ۳۰: وحید امیری از سمت چپ توپ خوبی را به مهدی 
طارمی پاس داد که این بازیکن پس از تعلل در زدن ضربه، در 

نهایت توپش را به بیرون زد.
دقیقه ۳۸: مهدی طارمی از داخل محوطه جریمه اقدام به 
شوتزنی کرد که این بار هم مهدی اسلامی موفق شد توپ او 

را مهار کند.
نیمه دوم

دقیقه ۴۶: حسین زرگر که قضاوت این بازی را بر عهده 
داشت، با شروع نیمه دوم جای خود را به پیروز سیف الله پور داد. 

او به دلیل مصدومیت از زمین خارج شد.

دقیقه ۵۰: حامد پاکدل در موقعیتی تک به تک با بیرانوند 
می توانست گل تساوی را برای ماشین سازی به ثمر برساند که 

دروازه بان پرسپولیس موفق به مهار توپ شد.
دقیقه ۵۲: حسین ابراهیمی جای محمد رحمتی را در ترکیب 

ماشین سازی گرفت.
دقیقه ۵7: حامد پاکدل که شدیداً از ناحیه سر مصدوم شده 
بود جای خود را در ترکیب ماشین سازی به شهاب زاهدی داد.

دقیقه ۵7: ارسال روی دروازه پرسپولیس با خروج بیرانوند 
همراه بود که توپ را دفع کرد و در ادامه پیش از رسیدن 

ابراهیم اف به توپ، مدافعان پرسپولیس توپ را دور کردند.
دقیقه ۶۰: ارسال وحید امیری روی دروازه ماشین سازی با 
ضربه سر خطرناک مهدی طارمی همراه بود، اما توپ به تیر 

دروازه برخورد کرد و تبدیل به گل نشد.
دقیقه ۶۸: علی علیپور در محوطه جریمه توسط هنریکه 

متوقف شد که داور کارت زرد دریافت کرد.
دقیقه ۶۹: مهدی طارمی ضربه پنالتی را برای پرسپولیسی ها 

تبدیل به گل کرد.
دقیقه 7۰: فردین عابدینی جانشین عزیز ابراهیم اف در ترکیب 

ماشین سازی شد.
دقیقه 7۱: سامان نریمان جهان جای محسن مسلمان را در 

ترکیب پرسپولیس گرفت.
دقیقه 7۵: احسان علوان زاده جانشین وحید امیری در ترکیب 

پرسپولیس شد.
دقیقه ۸۸: حمیدرضا علی عسگری در موقعیتی تک به تک 
قصد باز کردن دروازه پرسپولیس را داشت که بیرانوند موفق شد 

توپ او را مهار کند.
دقیقه ۸۹: سروش رفیعی جای خود را در ترکیب پرسپولیس 

به حمیدرضا طاهرخانی داد.
جریمه  محوطه  در  طاهرخانی  حمیدرضا   :۹۰ دقیقه 
که  کند  گلزنی  پرسپولیس  برای  ماشین سازی می توانست 

اسلامی توپ او را گرفت.
دقیقه ۳+۹۰: ارسال روی دروازه ماشین سازی با ضربه سر 
مهدی طارمی همراه بود که توپ به تیر دروازه برخورد کرد. 
در برگشت هم پرسپولیسی ها نتوانستند توپ را تبدیل به 
گل کنند. با این نتیجه پرسپولیس سه هفته مانده به پایان 
لیگ با ۶۲ امتیاز قهرمانی خود را در لیگ برتر قطعی کرد. 
پرسپولیسی ها آخرین بار در لیگ هفتم قهرمان شده بودند تا 
۹ سال انتظار آنها برای قهرمانی به پایان برسد. ماشین سازی 
هم که این فصل به لیگ برتر آمده بود، با شکست در این بازی 

سقوطش قطعی شد.

ماشین   ۰ - پرسپولیس ۲؛

پرسپولیسی ها ماشین قهرمانی را در تبریز گل زدند

 برانکو: 

تلاش هایی وجود دارد که قهرمانی ما را بی ارزش کند

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس از قهرمانی تیمش در لیگ برتر ابراز خوشحالی کرد.
برانکو ایوانکوویچ پس از برتری ۲ بر صفر تیمش مقابل ماشین سازی تبریز اظهار داشت: 
احتمالاً خودتان واقف هستید که این قهرمانی چقدر باعث خوشحالی ما شده است. ما حالا 

روی کاغذ هم قهرمان لیگ هستیم.
هواداران ما لیاقت و استحقاق این شادی و قهرمانی را دارند

وی تصریح کرد: قبل از هر چیز باید تبریک بزرگ خود را نثار بازیکنانم کنم که سزاوار 
این تبریک هستند و همین طور باید از اعضای کادرفنی خود، طاهری سرپرست باشگاه و 
اعضای هیئت مدیره که به بهترین نحو ممکن کارهای تیم را پیگیری کردند، تشکر کنم. 
تشکر ویژه ای نیز برای هواداران مان دارم که در طول فصل یار دوازدهم ما بودند و لیاقت 
و استحقاق این شادی و قهرمانی را دارند. ما در کل فصل در بهترین فرم خود بودیم و در 

پایان نیز با تمام خستگی به مقام قهرمانی رسیدیم. 
دوست داریم در بازی های باقیمانده نیز با همین کیفیت به کارمان ادامه دهیم

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس خاطر نشان کرد: ما خیلی زودتر می توانستیم کار را تمام 
کنیم و در نیمه اول پنج موقعیت صددرصد را از دست دادیم. یک بار دیگر از بازیکنانم 
تشکر می کنم که به خوبی نشان دادند ما یک تیم هستیم و از مدیریت تا کادر فنی، 
بازیکنان و بهترین هواداران دنیا به خوبی در کنار ما قرار داشتند. طبیعی است در دیدارهای 
باقیمانده نیز دوست داریم با همین کیفیت کار خود را ادامه بدهیم، اما اجازه می خواهیم 

امروز و امشب به همراه هواداران مان شادی کنیم.
2 سال پیش برای بقا می جنگیدیم و امسال قهرمان شدیم

برانکو تصریح کرد: اگر به خاطر داشته باشید دو سال پیش ما برای بقا می جنگیدیم، سال 
گذشته عملًا قهرمان بودیم و امسال نیز مستحق قهرمانی بودیم. کاملًا در طول فصل به 
مسئولیت و فشاری که روی ما قرار داشت آگاه بودیم و تحت این فشارها بازیکنان مان به 
خوبی عمل کردند. باید در اینجا از خودم نیز تعریف کنم، چرا که توانستم سومین قهرمانی 

خود را در سومین کشور کسب کنم. 
در 15 دقیقه ابتدایی 5 شانس میلیون درصدی داشتیم

وی در پاسخ به این پرسش که عملکرد پرسپولیس مقابل ماشین سازی در حد یک 

قهرمان بود و آیا از کیفیت بازی بازیکنان خود راضی است، گفت: در مورد بازی مهم ترین 
مسئله بردن ما بود. ما در ۱۵ دقیقه ابتدایی پنج شانس میلیون درصدی داشتیم و اگر 
از آنها استفاده کرده بودیم می توانستیم با اختلاف سه چهار گل بازی را ادامه بدهیم. 
اگر ما قدر موقعیت های خود را می دانستیم با آرامش بیشتری می توانستیم بازی کنیم. 
ماشین سازی تیمی است که کیفیتش بهتر از موقعیت این تیم در جدول است و طبیعی 

بود به عنوان میزبان بعد از آن که ما با دو گل پیش افتادیم شانس گلزنی داشته باشد.
احتمال دارد تغییراتی در ترکیب مان داشته باشیم

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در خصوص اینکه با توجه به قهرمانی پرسپولیس آیا در 
بازی های باقیمانده از جوانان این تیم استفاده خواهد کرد، عنوان کرد: در مورد استفاده از 
بازیکنان جوان باید ببینیم وضعیت سایر بازیکنان مان برای دیدارهای آینده به چه نحوی 
خواهد بود. ما دو بازی سخت مقابل پدیده و الهلال پیش رو داریم و احتمال دارد تغییراتی 
داشته باشیم، اما باید بدانید همه بازیکنان دوست دارند بازی کنند و ما با توجه به شرایط 

از آنها استفاده می کنیم.
نسبت به زمانی که برای اولین بار به ایران آمدم تغییرات مثبتی را شاهد 

هستم
برانکو در پاسخ به این پرسش که »شرایط لیگ ایران را چگونه ارزیابی می کنید؟«، گفت: 
نسبت به زمانی که برای اولین بار به ایران آمدم تغییرات مثبتی را شاهد هستم و از لحاظ 
ساختار فوتبال ایران بهتر شده است. ورزشگاه یادگار امام )ره( کیفیت بسیار خوبی دارد و 
در کنار آن ما شاهد زمین های خوبی در مشهد، اصفهان، اهواز و تهران هستیم. لیگ ما 
هم مشابه سایر لیگ های آسیاست و در یک سطح قرار دارد. تیم های ایرانی جزو برترین 
تیم های آسیا هستند و روزبه روز بهتر می شوند. پیشرفت های خوبی را در لیگ ایران شاهد 

هستیم، چون پتانسیل بالا به همراه عشق به فوتبال در مردم ایران است.
قرار بود سیدجلال پنالتی را بزند که او توپ را به طارمی داد

وی در خصوص اینکه در دیدار قبلی گفته بود به هیچ وجه پنالتی را به طارمی نخواهد 
داد، اما در این بازی او پنالتی پرسپولیس را زد، گفت: پنالتی را باید جلال حسینی می زد، 
اما او کاپیتان تیم من است و تصمیم گرفت پنالتی را به طارمی بدهد. به حسینی تبریک 
می گویم چون اعتمادبه نفس مضاعفی را به طارمی داد. حسینی به عنوان کاپیتان تیم من 

در زمین می تواند چنین تصمیمی بگیرد.
به خاطر خستگی نتوانستیم نمایش دلچسبی مقابل ماشین سازی داشته 

باشیم
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در پاسخ به این پرسش که چرا تیمش کیفیت لازم را 
در این مسابقه نداشت، تصریح کرد: ماشین سازی تیم باکیفیت تری نسبت به جایگاه اش 
در جدول است. این تیم توانسته سپاهان، استقلال و تراکتورسازی را متوقف کند. نمی دانم 
شما چرا این تیم را دست کم می گیرید! ضمن اینکه ما بازی سختی را مقابل الریان داشتیم 
و فشار زیادی روی بازیکنان مان آمده بود. شاید به این دلیل نتوانستیم بازی دلچسبی 

ارائه دهیم.
خمارلو: در ورزشگاه تبریز حتی به مرحوم هادی نوروزی نیز توهین شد

پندار خمارلو مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس در واکنش به سوال خبرنگاری مبنی 
بر اینکه چرا جو ورزشگاه ها در ایران این چنین است و شاهد فحاشی به بازیکنان رقیب 
هستیم، خاطرنشان کرد: جو ورزشگاه های ایران این طور نیست و ما فقط در تبریز شاهد 
چنین رفتارهایی هستیم. در فرهنگ ما نیست که به کسی که از دنیا رفته است، فحاشی 

کنیم اما شاهد بودیم حتی به هادی نوروزی هم بی احترامی شد! همه باید کمک کنیم این 
رفتارها از بین برود. ما این اتفاقات را فقط به ناظر بازی می سپاریم.

برانکو نیز در واکنش به همین سؤال خبرنگار گفت: این مسائل در همه کشورها و در 
همه ورزشگاه ها وجود دارد.

تلاش هایی وجود دارد که قهرمانی ما را بی ارزش کند
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در پاسخ به این پرسش که آیا حواشی ایجاد شده 
برای رقبای پرسپولیس تأثیری در قهرمانی زودهنگام این تیم داشته است، یا خیر گفت: 
من خودم را درگیر مشکلات دیگران نمی کنم، اما احساس می کنم تلاش هایی وجود 
دارد که قهرمانی ما را بی ارزش کند، ما از هفته اول قهرمان بودیم و کمترین گل خورده، 
بیشترین گل زده و بهترین آمار را داشته ایم. به نظر می رسد جریاناتی می خواهند قهرمانی 
ما را کم ارزش جلوه دهند، آیا از نظر شما تیمی مستحق تر از پرسپولیس برای قهرمانی 

وجود داشت؟!
در ادامه نشست به نظر می رسید که عده ای بیشتر از اینکه قصد پرسیدن سوال از 
سرمربی پرسپولیس داشته باشند به دنبال کری خوانی و بحث های کلامی بودند. در همین 
میان سوالی از برانکو پرسیده شد که به نظر می رسد جریاناتی در قهرمانی پرسپولیس 
تاثیر داشت. چند ماه قبل امیر عابدینی مصاحبه ای می کند و از تلاش هایی برای قهرمانی 
پرسپولیس صحبت کرد. در برخی دیدارها داوران علنا نتایج مسابقات را به نفع پرسپولیس 
تغییر دادند و اگر در این دیدار به جای یک داور تهرانی یک داور از کرمانشاه مسابقه را 
سوت می زد به جای تبدیل کردن صحنه های ۵۰-۵۰ به نفع پرسپولیس آنها را به سود 

ماشین سازی سوت می زد. 
برانکو بعد از مطرح شدن این حرف ها عنوان کرد: من دوست داشتم شما بعد از 
مطرح کردن این همه مسئله یک مورد مصداقی آن را بیان می کردید که داور به ما 
کمک کرده است. در خصوص اظهارات عابدینی و حتی امیر قلعه نویی نیز باید بگویم 
آنها با توجه به تحلیلی که از شرایط جدول لیگ برتر و فاصله ایجاد شده میان مدعیان 
با پرسپولیس داشتند از قهرمانی ما صحبت کردند. وقتی ما بیش از ۱۲ امتیاز با تیم 
دوم اختلاف داشتیم منطق می گوید پرسپولیس شانس اول قهرمانی است. افرادی که 
از آنها نام بردید درگیر مسائل ما نیستند و فقط با توجه به تحلیل خود از شرایط جدول 

به اظهارنظر پرداختند. 
وی خاطرنشان کرد: در ۱۰ سال اخیر هیچ تیمی مثل پرسپولیس امسال قهرمان نشده 
بود و ما با شایستگی کامل به عنوان قهرمانی دست یافتیم. در خصوص پنالتی  ای که به 
نفع ما نیز گرفته شد من معتقدم داور نه تنها باید اعلام پنالتی می کرد بلکه باید بازیکن 
حریف را با کارت قرمز جریمه می کرد. خودتان از ۵۰-۵۰ بودن صحنه صحبت می کنید 
اما این را در نظر نمی گیرید که علیپور از بازیکن مقابل خود عبور کرد و در راه رسیدن به 

دروازه با خطای بازیکن حریف مواجه شد. 
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس عنوان کرد: داور در صحنه پنالتی چه کار دیگری جز 
گرفتن پنالتی به نفع ما باید اعلام می کرد، در بازی رفت پشت خط ۱۸ قدم روی بازیکن 
ماشین سازی خطا اتفاق افتاد اما داور به سود این تیم پنالتی گرفت آیا کسی عصبانی شد و 

فریاد زد. نمی دانم چگونه می توانید نتایج پرسپولیس را حقیر جلوه دهید. 
برانکو در پایان در پاسخ به این سوال که چطور پرسپولیس با وجود ۱۲ امتیاز اختلاف 
با مدعیان قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا در جایگاه سوم قرار دارد، خاطرنشان کرد: من 

جواب خاصی به این سوال نمی دهم و فقط می گویم ما قهرمان ایران هستیم.
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کمبود 6 ویتامین در بدن،
 باعث افزایش اشتها می شود!

سلامت نیوز:اینطور ثابت شده که کمبود برخی مواد مغذی در بدن منجر به افزایش 
اشتها و میل به زیاده خوری در افراد می شود.

 به گزارش آوای سلامت ،شاید برای کنترل هوس غذا خوردن و جلوگیری از 
پرخوری نیاز به دریافت برخی مکمل های غذایی داشته باشید. در اینجا ۶ کمبود 

تغذیه ای که منجر به افزایش اشتها و هوس در شما می شود، معرفی شده است:
کمبود ویتامین ب: تحقیقات نشان می دهد که این ویتامین نقش مهمی در 
مدیریت استرس و افسردگی ایفا می کند. به طور خلاصه مصرف این ویتامین منجر 
به بهبود خلق و خوی و افزایش احساس خوب خواهد شد. هنگامی که شما به اندازه 
کافی ویتامین ب دریافت نمی کنید، به احتمال زیاد استرس و در نتیجه آن و میل 
به مصرف تنقلات و پرخوری در شما تقویت می شود. لازم است بدانید ویتامین ب 
در زرده تخم مرغ، سیب زمینی، آووکادو، گوشت، سبزیجات تیره رنگ و ماهی قزل 

آلا به وفور وجود دارد.
کمبود منیزیم: با توجه به تحقیقات، کمبود منیزیم، منجر به تقویت میل به خوردن 
شکلات می شود. توجه داشته باشید که مصرف قند و افزایش استرس می تواند سطح 
منیزیم بدن را کاهش دهد. سیب زمینی، دانه ها، لبنیات، کلم بروکلی و ... منابع 

بزرگ منیزیم هستند.
کمبود کلسیم: اگر شما دچار کمبود منیزیم هستید، به احتمال زیاد فقر کلسیم 
را نیز تجربه می کنید. کمبود کلسیم معمولا باعث میل به مصرف شکل و نمک 
می شود. به غیر از لبنیات، می توانید کلسیم را از راه مصرف کلم، ماهی آزاد، ماهی 

ساردین، دانه چیا و کنجد به دست بیاورید.
فقر آهن: تعجبی ندارد اگر در دوران قاعدگی، زنان دچار اشتیاق شدید به خوردن 
استیک یا برگر شوند. کمبود آهن در بین زنان بخصوص قبل از یائسگی شایع است. 
همچنین گیاه خواران نیز در معرض این کمبود هستند. کمبود آهن، میل زیاد به 
خوردن گوشت را افزایش می دهد. با خوردن گوشت، ماکیان و ماهی، مقادیر قابل 
توجهی از آهن مورد نیاز بدن تامین می شود. منابع گیاهی آهن، جذب خوبی در بدن 
ندارند اما اگر می خواهید از آنها استفاده کنید بهتر است میوه های خشک، تخم کدو، 
حبوبات و غذاهای غنی شده را وارد رژیم غذایی تان نمایید. بهتر است همراه آهن، 

حتما ویتامین ث مصرف کنید تا جذب آن سریعتر و بهتر باشد.
EPAکمبود امگا۳: کمبود این اسید چرب ضروری باعث هوس پنیر می شود. نوع

وDHAامگا ۳ که بهترین نوع محسوب می  شوند، برای مقابله با هوس پنیر مناسب 
هستند. امگا ۳در ماهی  های روغنی مانند سالمون، ساردین و کنسرو تن ماهی وجود 

دارد. تخم مرغ، گردو، و دانه های کتان نیز حاوی مقادیر زیادی امگا ۳ هستند.
کمبود روی: سطح این ماده معدنی در افراد مسن و افرادی که دچار استرس هستند، 
پایین است. کمبود روی نقش مهمی در هوس خوردن ندارد؛ اما روی حس چشایی 
تاثیر می گذارد و باعث می  شود شکر و نمک بیشتری در غذاهای خود استفاده کنید. 
برای تامین این ماده معدنی مواد غذایی همچون جگر، گوشت مرغ، تخم  مرغ، لوبیا 

سبز و مغز میوه بخورید.

مطالعات نشان می دهد؛

لبنیات کم چرب بخورید تا کمتر دچار 
افسردگی شوید

تیمی از محققان ژاپنی و چینی عنوان کرده اند افرادی که محصولات لبنی کم 
چرب بین یک تا چهار وعده در هفته مصرف می کنند کمتر دچار افسردگی می 

شوند.
 به گزارش مهر، به گفته محققان افرادی که شیر و ماست کم چرب بیش از 
محصولات لبنی پرچرب مصرف می کنند کمتر در معرض ابتلا به افسردگی قرار 
دارند.  همواره مصرف محصولات لبنی با طیف وسیعی از فواید سلامت جسمی مرتبط 
بوده است، اما تاثیر آن بر سلامت روان همچنان ناشناخته باقی مانده بود. حال مطالعه 
جدید نشان می دهد افرادی که لبنیات کم چرب مصرف می کنند کمتر در معرض 
ابتلا به افسردگی قرار دارند. پرفسور ریوچی ناگاتومی از دانشگاه توهوکو و همکارانش 
در چین و ژاپن، ارتباط بین محصولات لبنی پرچرب و کم چرب را با علائم افسردگی 

نظیر خستگی، غم و اندوه، اضطراب، درماندگی و ناامیدی مورد بررسی قرار دادند. 
 این مطالعه شامل ۱۱۵۹ فرد بزرگسال ژاپنی بین رده سنی ۱۹ تا ۸۳ سال بود. 
از بین این تعداد ۸۹7 مرد و ۲۶۲ زن مبتلا به افسردگی بودند. محققان از شرکت 
کنندگان در مورد میزان مصرف ماست یا شیر پرچرب و کم چرب سوال کردند. 
علائم افسردگی افراد با استفاده از ۲۰ سوال متمایزکننده افراد مبتلا به افسردگی و 
بدون بیماری ارزیابی شد.  نتایج نشان داد افرادی که بین یک تا چهار وعده در هفته 
محصولات لبنی کم چرب مصرف می کردند کمتر مبتلا به افسردگی بودند. البته در 

این مطالعه هیچ ارتباطی بین مصرف لبنیات پرچرب و افسردگی یافت نشد.
محققان گمان می کنند اسیدچرب ترانس موجود در شیر پرچرب که با افسردگی 
مرتبط است، موجب از بین رفتن تاثیر ضدافسردگی ماده موجود در شیر موسوم به 

تریپتوفان می شود.

یک شرکت خودروسازی روبات چمن زنی ساخته که هنگام کاهش شارژ، به طور 
خودکار فعالیت خود را قطع می کند تا شارژ شود و دوباره کار نیمه را از سر می گیرد.

شرکت هوندا یک روبات چمن زن به بازار عرضه کرده که با استفاده از موتورهای 
الکتریکی، حسگرها و  سه نوع  برنامه مختلف برای کوتاه کردن چمن، به تنهایی از 

باغچه خانه مراقبت می کند!
 روبات چمن زن Miimoنام دارد و در حیقیت یک مینی رایانه با قابلیت شارژ شدن 
است.  هنگامیکه میزان باتری آن  از ۳۰ درصد کمتر می شود، به طور خودکار به 
سمت  مکان شارژ شدن می رود و پس از تکمیل این فرایند، کاری را که نیمه رها 

کرده بود، تمام می کند.
در روبات چمن زن از آخرین نسخه فناوری هوندا استفاده شده تا شبانه روز باغچه 
و حیات خانه مرتب باشد. همچنین روبات می تواند از روی پستی و بلندی ها رد شود 

و به طور تصادفی یا براساس الگویی خاص چمن ها را کوتاه کند.
 هنگام خرید روبات، کارکنان شرکت به وسیله سیم نوعی مرزبندی روی زمین یا 
زیر آن برای تعیین محدوده فعالیت روبات انجام می دهند. دستگاه میدان مغناطیسی 
سیم های به کار رفته برای مرزبندی را شناسایی می کند و در همان محدوده می 
ماند. میمو مجهز به باتری های لیتیوم یونی است. کاربران می توانند با استفاده از یک 

اپلیکیشن موبایل برنامه چمن زنی مورد نظر خود را انتخاب کنند. 
 البته این دستگاه چندسالی است که در اروپا عرضه و اکنون وارد بازار آمریکا شده 

است.

نخستین قهوه بدون رنگ دنیا با هدف کمک به ارتقای سلامت مصرف کنندگان 
تولید شد.

به نقل از دیلی میل، شرکت سازنده این محصول جدید اعلام کرده که از فناوریهای 
پیشرفته ای در تولید آن استفاده کرده و تلاش اصلی بر این هدف استوار بوده که 

محصولی در راستای ارتقای سلامت مصرف کنندگان ارایه شود.
این شرکت که CLR CFF نام دارد مدعی است از دانه ها قهوه باکیفیت بالا استفاده 
می کند اما نکته مهمتر این است که به واسطه شفاف بودن محصول نهایی، دیگر لکی 
بر روی دندانها باقی نمی ماند. تقریبا تمامی آنهایی که در سراسر جهان از انواع قهوه 
استفاده می کنند معتقدند این نوشیدنی حس و حال خوبی به آنها می دهد اما هیچ 
کس منکر آسیب ناشی از رنگ قهوه به دندانها در طولانی مدت نیست. اما آنچه که 
در شرکت بریتانیایی CLR CFF تولید شده این نگرانی را برطرف کرده و دیگر نیازی 
به مسواک زدن هم احساس نمی شود. کم کالری بودن این نوشیدنی جدید از دیگر 
ویژگیهای آن محسوب می شود. شرکت تولید کننده این محصول جدید، فرمول 
ساخت آن را محرمانه عنوان کرده و تنها به این نکته بسنده کرده که از دانه های قهوه 
عربی در این فرآیند استفاده نموده است. عدم استفاده از مواد شیمیایی و طعم دهنده 
های مصنوعی در خط تولید این قهوه بی رنگ از ویژگیهای بارز آن به حساب می آید.

روبات چمن زنی که خود را شارژ می کند!

نخستین قهوه بی رنگ دنیا تولید شد

اومنی نام رباتی است که گپ ویدئویی میان افراد و 
مشاهده عزیزان را از راه دور حتی در صورت آفلاین بودن 
ممکن می کند و اخیرا زنی را از مرگ حتمی نجات داده 

است.
این ربات به مردی که مادرش جواب تلفن را نمی داد 
کمک کرد تا از وضعیت وخیم وی مطلع شده و او را 
نجات دهد. قابلیت نصب این روبات به گونه ای است که 
بتواند در محیط خانه حرکت کند و تصاویری از محیط 
اطراف را برای دوستان و دیگر اعضای خانواده ارسال کند.

مرد مذکور که از عدم پاسخگویی مادرش نگران شده 
بود، نرم افزار گپ ویدئویی ربات مذکور را از راه دور فعال 
کرد تا تصاویر ویدئویی زنده آن را دریافت کند و سپس 
این ربات را به حرکت درآورد و سرانجام توانست مادر 

خود را که در حمام روی زمین افتاده بود، بیابد.
وی سپس به سرعت به پلیس زنگ زد تا مادرش که 
مبتلا به عفونت شدید مجاری ادراری بود به بیمارستان 
ربات  این  منتقل شود. OhmniLabs شرکت سازنده 

توسط سه مهندس جوان تاسیس شده و آنان امیدوارند 
این ربات ها برای تسهیل برقراری ارتباط میان اقوام و 

دوستان با استقبال مواجه شوند.
در صورتی که ربات Ohmni بر روی حالت مزاحم 
نشوید تنظیم شود، برای یافتن افراد و نمایش تصویر 
ویدئویی آنها وارد عمل نمی شود. اما در غیر این صورت 
پس از گرفتن شماره فرد مورد نظر این ربات تماس 
ویدئویی را برقرار می کند. شرکت سازنده مدعی است این 
ربات امنیت بالایی دارد تا هک شدن تماس ها ناممکن 
شود. ربات یاد شده تنها ۸ کیلوگرم وزن دارد و مجهز 
به یک تبلت لمسی و دو دوربین HD دارای زاویه دید 
گسترده است. همچنین یک بلندگو هم برای این ربات 
در نظر گرفته شده است. بخش بالایی این ربات قابلیت 
حرکت به چپ و راست را دارد تا کاربران به راحتی از آن 
استفاده کنند و ضمن حرکت در محیط اطراف بتوانند 
با هم گفتگو کنند. عمر باتری این ربات هم ۵ ساعت و 

قیمت آن ۱۴۰۰ دلار است.

یک ربات زنی را از مرگ حتمی نجات داد

دومین خودروساز شاخص آمریکا تنها پس از ۱۳ سال از زمان آغاز به کار، حالا از 
تولید نخستین کامیون تمام برقی خود خبر می دهد.

 پایگاه علمی - خبری »تک کرانچ« می نویسد: الون ماسک، مدیرعامل ماجراجوی 
گروه تسلا در تازه ترین توئیت خود اعلام کرد که این شرکت در نظر دارد نخستین 
کامیون تمام برقی خود موسوم به Tesla Semi را در ماه سپتامبر به دنیا معرفی کند.

ماسک در این توئیت نوشت: کامیون Tesla Semi برای رونمایی در سپتامبر آماده 
می شود. تیم ما کار حیرت انگیزی انجام داده است. مرحله بعدی را جدی بگیرید.

در عین حال مدیرعامل تسلا که مرد همه کاره شرکت فضایی »اسپیس ایکس« 
هم محسوب می شود از برنامه های بعدی گروه خودروسازیش برای نسل بعدی 

رودستر خبر داده است.
این خبر درحالی از سوی الون ماسک منتشر می شود که همین چند روز پیش 
بود که تسلا عنوان دومین خودروساز ارزشمند آمریکا را نصیب خود کرد. این 
شرکت پس از جنرال موتورز و قبل از فورد در رده دوم با ارزش ترین برند خودروساز 

آمریکا قرار گرفته است.
ماسک همچنین خبر داده که کامیون پیکاپ تسلا طی ۱۸ تا ۲۴ ماه آینده آماده 

رونمایی می شود.
باید منتظر کامیون برقی Tesla Semi و رونمایی از مجموعه چشمگیر فناوریهای 

نوین آن بود. کارشناسان پیش بینی می کنند با سیستم حرکتی نوینی روبرو 
خواهیم شد که با آنچه که تاکنون ساخته شده تفاوتهای حیرت انگیزی خواهد 

داشت.
تسلا در سال ۲۰۰۳ کار خود را آغاز کرد و خیلی زود به یکی از برترین شرکتهای 

خودروساز دنیا تبدیل شد.

محققان دانشگاه صنعتی امیرکبیر موفق به تولید 
قطعات زیستی برای استفاده در پیوندهای استخوانی 

شده اند.
 مهران صولتی، مجری طرح تحقیقاتی »تولید قطعات 
زیستی برای پیوند های استخوانی« گفت: با این روش 
می توان بافت آسیب دیده هر بیمار را به طور اختصاصی 

طراحی و تولید کرد.
وی با بیان اینکه در این روش با استفاده از تصاویر »سی 
تی اسکن« و» ام آر ای« بافت آسیب دیده و یا شکسته 

بیماران تصویربرداری و سپس با کمک چاپگر سه بعدی 
تولید می شود افزود: در تولید این قطعات از روش نمونه 

سازی سریع استفاده می شود.
وی گفت: در این روش برای پزشکان و بیماران امکانی 
فراهم می شود که قطعات مورد نیاز بیماران برای ترمیم 
بافت های آسیب دیده و یا شکسته با اندازه های دقیق 

طراحی و ساخته شود.
صولتی با بیان اینکه نمی توان از هر ماده ای برای 
پیوندهای استخوانی استفاده کرد، عنوان کرد: در این 

روش مواد باید زیست سازگار باشد و همچنین باید 
موادی را به کار برد که دارای استحکام و تخلخل کافی 

باشد که بتواند با سلول های طبیعی بدن سازگار شود.
وی گفت: در این روش از مواد کامپوزیتی استفاده شده 
است تا در فعل و انفعالی که بافت پیوندی با بدن بیمار 

دارد، بدن بیمار این مواد را پس نزند.
صولتی افزود: تلاش می کنیم تا این محصول در ماه 
های آینده و با پایان یافتن آزمایش های لازم، تجاری 

سازی و وارد بازار شود.

محققان پودری ساخته اند که به وسیله آن می توان با شیوه ای ارزان هوا را به آب 
تبدیل کرد. این نخستین فناوری نیست که بخار آب موجود در جو را به آب قابل 
آشامیدن تبدیل می کند. اما محققان موسسه فناوری ماساچوست و دانشگاه برکلی 
کالیفرنیا معتقدند روش آنها برای تبدیل هوا به آب انرژی کمتری مصرف می کند و در 
محیط های خشک نیز کاربرد دارد. در روش جدید از ماده ای به نام MOF )ساختاری از 
فلز طبیعی( استفاده می شود که از مخلوط کردن فلزات با ترکیب های طبیعی ساخته 
می شود. پودرهایی که از MOF  تشکیل می شوند  بسیار متخلخل هستند تا بتوانند 

دی اکسید کربن را جذب کنند. به همین دلیل از آن برای دستیابی به آب استفاده می 
شود. پودرهای MOF نه تنها آب مایع، بلکه بخار آب را نیز جذب می کنند. محققان 
نمونه کوچک یک دستگاه جمع آوری کننده آب ساخته اند که حاوی لایه نازکی از پودر 
مذکور است. این پودر بخار آب را جذب می کند. این روند ادامه می یابد تا زمانی که 
پودر اشباع شود. سپس سیستم گرما داده می شود تا آب به حالت مایع از آن خارج شود.

 به گفته محققان هرچند دستگاه های تولید آب بسیار گرانبها و پرمصرف هستند، اما 
استفاده از پودر MOF سبب می شود هزینه های تولید آب از هوا به شدت کاسته شود.

کامیون برقی »تسلا« در راه است

تولید قطعات زیستی برای پیوندهای استخوانی در دانشگاه امیرکبیر

پودر مخصوص تبدیل هوا به آب!

علمی و سلامت 
یکشنبه -بیست وهفتم فروردین ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4254



اجتماعی6

آیت الله مکارم شیرازی:

شورای نگهبان با شجاعت قانون اساسی را 
تفسیر کند

 یکی از مراجع تقلید گفت: شورای نگهبان باید شجاعت به خرج داده و از راهی که 
مراجع در فقه استفاده می کنند، در تفسیر قانون اساسی استفاده کند. 

آیت الله العظمی ناصر مکارم شیرازی قبل از ظهر شنبه در درس خارج فقه که در 
مسجد اعظم قم برگزار شد، با بیان این مطلب که وضع امروز نام نویسی در انتخابات 
ریاست جمهوری اسباب نگرانی است، اظهار داشت: گاهی جوان ۱۶ و ۱۸ ساله و یا 
پیرزن ۹۰ ساله علیل، برای نام نویسی حضور پیدا کرده و یا همچنین شخصی با ادعای 

نبوت در این نام نویسی شرکت می کند که جای تأسف است.
وی ابراز داشت: برخی مسئولان این حضور بالا را شور انتخاباتی توصیف می کنند؛ در 
حالی که نباید خود را فریب دهند؛ چرا که این مسئله آبروریزی است و در دنیا به سخره 
گرفته می شود. این استاد برجسته حوزه با اشاره به راه حلی برای تفسیر قانون اساسی 
کشور، خاطرنشان ساخت: شورای نگهبان باید شجاعت به خرج داده و از راهی که مراجع 

در فقه استفاده می کنند، در تفسیر قانون اساسی استفاده نماید.
وی تصریح کرد: ما در فقه، دلالت مطابقی، تضمنی و التزامی بیِّن داشته و با همه آنها 
در فقه فتوا می دهیم؛ اگر دلالت التزامی بیِّن کلام بر چیزی باشد، آن را مدلول عرفی 
دانسته و به آن عمل کرده و فتوا می دهیم. آیت الله مکارم شیرازی بیان داشت: دلالت 
التزامی رجل سیاسی آن است که شخص باید سن و سالی داشته و از سطح معلومات 
بالایی برخوردار باشد و یا هنگامی که شرط مدیر و مدبر در قانون اساسی وجود دارد، 
شخص به دلالت التزامی باید سابقه اجرایی کلان در کشور داشته باشد. وی اظهار داشت: 
چرا به دلالت التزامی بیِّن، برای الفاظی که در قانون اساسی آمده، فتوا نداده و تفسیر 
نکنیم؟ ما در مسائل حلال و حرام به این دلالت ها فتوا می دهیم و قانون اساسی کشور 
هم که از این آیات و روایات بالاتر نیست. این مفسر قرآن کریم ابراز داشت: این حضور، 
شور انتخاباتی نبوده و در شأن نظام جمهوری اسلامی نیست که این تعداد حضور پیدا 
نمایند و امیدواریم با رفع اشکال موجود، دیگر پیامبری برای ریاست جمهوری ثبت نام 
ننماید. وی در بخش دیگر سخنان خود، اعتکاف امسال کشور را آبرومند توصیف کرد و 
گفت: بحمدالله امسال مراسم اعتکاف با آبرومندی کامل در سراسر کشور به اجرا در آمد 
که به یقین می تواند دل ها را صاف، روح ها را پاک و نورانیت، روحانیت، عزم و اراده ای 

برای انجام وظایف به ارمغان بیاورد.
آیت الله مکارم شیرازی در پایان اظهار داشت: ما از این مراسم خوشحال و دشمنان 

ناراحت خواهند شد؛ چراکه جوانان زیادی به اسلام، نظام و انقلاب جذب خواهند شد.

شهردار قم  تاکید کرد

تکمیل سیر تحول قم در سایه وحدت و هماهنگي
شهردار قم با تاکید بر نقش همدلي و وحدت در ادامه مسیر تحول و رشد قم، گفت: با 
توجه به فرامیني که در اسلام داریم با همراهي حوزه هاي علمیه، علما و مسئولان استان 

مي توانیم اقدامات ویژه اي را در شهر قم رقم بزنیم.
دکتر سقائیان نژاد با تاکید بر اینکه شهرداري با رفع چالش هاي پیش روي خود آماده 
حرکت جدي در مسیر توسعه و پیشرفت قم است، اظهار کرد: خوشخبتانه با حمایت 
تمام افراد ذي نفوذ شهر از جمله نمایندگان مردم و رئیس مجلس شوراي اسلامي 
بخشي از بدهي شهرداري به بانك ها تهاتر شد. شهردار قم با تاکید بر تثبیت بدهي هاي 
دولت به شهرداري قم، گفت: بالاخره با عزم ویژه در استان توانستیم تخصیص دو 
ساله این بدهي ها را بگیریم. سقائیان نژاد اتمام پروژه هاي نیمه تمام شهر را زمینه ساز 
فعال سازي سرمایه گذاري در شهر دانست و افزود: با تحقق بالاي ۱۰۰ درصدي بودجه 
سال ۹۶ و اقداماتي که در شهر صورت گرفت امسال شاهد افزایش اعتماد شهروندان 
به مجموعه مدیریت شهري هستیم. وي به اقدامات تفریحي، گردشگري، فرهنگي و 
ورزشي شهرداري در شهر قم اشاره کرد و گفت: پیش بیني هاي زیادي در بخش هاي 
مختلف داشته ایم که امسال اجرایي مي شود. شهردار قم برنامه شهرداري براي توسعه 
حمل و نقل عمومي در شهر قم را یادآور شد و خاطرنشان کرد: برنامه هایي براي خرید 
اتوبوس هاي جدیدي براي شهر داریم و فاز اول مترو نیز تا پایان امسال به بهره برداري 
مي رسد. سقائیان نژاد به تدوین برنامه قم ۱۴۰۰ اشاره کرد و افزود: انسجام لازم براي 
اینکه بتوانیم در قالب اقتضائات قم حرکت کنیم ایجاد شده و هماهنگي خوبي در شهر 
برقرار است. وي با تاکید بر نقش همدلي و وحدت در ادامه مسیر تحول و رشد قم بیان 
کرد: با توجه به فرامیني که در اسلام داریم با همراهي حوزه هاي علمیه، علما و مسئولان 
استان مي توانیم اقدامات ویژه اي را در شهر قم رقم بزنیم. شهردار قم با اشاره به برنامه 
شهرداري در توسعه پارکینگ هاي شهر، گفت: کلنگ پارکینگ استقلال امسال به زمین 
زده مي شود و پیش بیني اجراي پارکینگ طبقاتي در سال جاري داریم. سقائیان نژاد 
فرهنگ شهروندي را در قم مهم خواند و افزود: در بخش هاي مختلف شهروندي از جمله 

ترافیك، پسماند و... باید فرهنگ لازم در شهر قم برقرار شود.

یادواره 49 شهید جاویدالاثر مدافع حرم در قم 
برگزار شد 

نخستین یادواره ۴۹ شهید مدافع حرم، عصر جمعه با حضور قشرهای مختلف مردم و 
مسئولان بویژه خانواده معظم شهیدان در شبستان امام خمینی)ره( حرم مطهر حضرت 

معصومه)س( برگزار شد. 
به گزارش ایرنا، در این یادواره که شخصیت هایی همچون مهدی چمران رئیس 
شورای اسلامی شهر تهران، احمد امیر آبادی فراهانی نماینده قم و عضو هیات رئیسه 
مجلس شورای اسلامی و سردار احمدی فرمانده سپاه علی بن ابیطالب)ع( حضور 
داشتند، عضو هیات امنای موسسه فرهنگی روایت سیره شهدا طی سخنانی اصل ولایت 

فقیه را یکی از مهمترین مولفه های انقلاب اسلامی دانست.
حجت الاسلام حسین جوشقانیان اظهار داشت: همه شهیدان مدافع حرم به عشق 
رهبر معظم انقلاب و برای اطاعت از فرمان ایشان به جبهه های نبرد با تکفیری های 
جنایتکار شتافتند.وی با تاکید بر این که عزم این شهیدان در میدان رویارویی حق علیه 
باطل بر مدار ولایت بوده است، افزود: به همین علت خدای متعال روز به روز توفیق ها 
و درجه های آنها را زیاد فرموده و این موضوع باعث جاودانگیشان خواهد شد.وی پیروی 
از ولایت فقیه و حرکت در مسیر آن را مایه سرافرازی، سربلندی و مصون ماندن کشور 
از توطئه ها و تهدیدهای دشمنان ذکر کرد و یادآور شد: همان گونه که در تاریخ نیز 
مشاهده می کنیم، هر زمان که جامعه اسلامی از ستون و خیمه ولایت فاصله گرفته، 
دشمن امیدوارتر شده است.جوشقانیان با اشاره به شور و شوق و اشتیاق شهدای مدافع 
حرم برای دفاع از مکتب اهل بیت)ع(، خاطرنشان کرد: در حالی که ۹۰ درصد شهدای 
مدافع به لحاظ سنی در شرایطی قرار دارند که به هیچ وجه دوران دفاع مقدس و 
همچنین حضرت امام را از نزدیک ندیدند، ولی همانند همان دوران جنگ تحمیلی 
شاهد خیل عظیم جوانان مشتاق برای جهاد و شهادت هستیم.مسئول موسسه روایت 
سیره شهدا همچنین با بیان این که نباید به محض مشاهده برخی از مسائل فساد در 
جامعه فریاد یاس و نا امیدی سر دهیم، افزود: در ایام اعتکاف تنها در یک نقطه از کشور 
بیش از ۲۵ هزار جوان معتکف شدند و به عبادت پرداختند و به طور حتم این فرهنگ را 
به برکت مجاهدت ها و رشادت های شهیدان داریم.وی همچنین با اشاره به نا امنی های 
موجود در کشورهای منطقه گفت: دور تا دور کشور را جهنم و آتش فرا گرفته است، 
ولی ایستادگی شهدای مدافع حرم اعم از شیعیان و اهل سنت موجب شده تا تکفیری 
ها صدها کیلومتر از مرزهای کشور عقب رانده شوند، از این رو باید شکرگزار و قدردان 

خون های مقدس و پاک آنها باشیم.

معاون ارتباطات و امور حوزه های علمیه خواهران خبرداد

تحصیل 63 هزار بانوی طلبه در حوزه های 
علمیه کشور 

 معاون  ارتباطات و امور حوزه های علمیه خواهران گفت: در کل کشور ۳۵ هزار 
طلبه خواهر تاکنون فارغ التحصیل شده اند و در حال حاضر نیز ۶۳ هزار طلبه مشغول 

به تحصیل هستند. 
حجت الاسلام رسول ابراهیمیان قبل از ظهر شنبه در مصاحبه مطبوعاتی که در 
مرکز مدیریت حوزه های علمیه خواهران برگزار شد، اظهار داشت: در کل کشور ۳۵ هزار 
طلبه خواهر تاکنون فارغ التحصیل شده اند و در حال حاضر نیز ۶۳ هزار طلبه شاغل 
به تحصیل هستند که از این تعداد ۵۴ هزار نفر در مقطع عمومی، ۹ هزار نفر عالی و 
۱۰۰ نفر در مقطع تخصصی تحصیل می کنند. وی با بیان این که در سال ۹۴ از سوی 
حوزه علمیه خواهران هفت هزار طلبه پذیرش شد، عنوان کرد: ۹۹ درصد مدارس علمیه 
توسط خیران و هیئت امنا اداره می شوند و ما همواره در این باره پشتیبانی های خیران را 
داشته ایم و در پی توسعه آن هستیم. معاون ارتباطات و امور حوزه های علمیه خواهران 
افزود: ۳7 هزار نفر طلبه خواهر رسما مبلغ هستند و به فعالیت های تبلیغی می پردازند.

وی اظهار کرد: ۱۳۵ موسسه قرآنی در حوزه های علمیه خواهران فعال هستند و 
همچنین ۳7۰ هسته پژوهشی، ۱۲۹ کانون های پژوهشی و ۴۱ انجمن پژوهشی در 

حوزه وجود دارد.
حجت الاسلام ابراهیمیان ادامه داد: تاکنون ۵۳۰ کرسی آزاداندیشی در مدارس علمیه 
خواهران برگزار شده است. وی همچنین اضافه کرد: 7 هزار طلبه خواهر وبلاگ نویس 

داریم که از در بستر کوثر بلاگ فعالیت می کنند.
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هادی نوری 

انسان های فانی وقتی ساکن می گردند که زمین را نجات بخشیده 
باشند. نجات بخشیدن، تنها از خطری جستن نیست، بلکه دقیقاً 
به معنای آزاد کردن چیزی است. نجات بخشیدن زمین با دلیل 
بسیار قوی، بیشتر استفاده بردن از آن، تا از میان بردنش است. 
کسی که زمین را نجات می بخشد، مالک آن نشده و آن را در تملک 
خویش نمی گیرد. انسان های فانی وقتی مسکنی می گزینند، آسمان 
را چون آسمان پذیرا می شوند. حیاط هایشان را به خورشید و ماه 
وا می گذارند. راه هایشان را به ستاره ها و برکت ها و سختی هایشان 
را به فصول سال. آنها از شب، روز نمی سازند و روز را به مسابقه ای 
بی استراحت تبدیل نمی کنند. در موجودیت خود ساختن، سکونت 
دادن است. همه جا و به حق از بحران مسکن سخن گفته می شود. 
تلاش آن است که از طریق ایجاد مسکن های جدید، با تشویق 
ساخت مسکن و با سازماندهی مجموعه ساخت و ساز، بحران را 
تسکین بخشد. هر چقدر که کمبود مسکن سخت و آزار دهنده 
باشد و هر چقدر که این کمبود به عنوان یک سد و یک تهدید 
جدی مطرح شود، بحران واقعی مسکن در کمبود مسکن قرار ندارد. 
بحران مسکن واقعی در این امر واقع است که انسان های فانی می باید 
در آن وجود سکونت را جستجو کنند و بر آنان است که قبل از هر 
چیز سکونت گزینی را بیاموزند. به هر تغییر به محض آنکه انسان 
بی ریشگی را دریافت کند، این بی ریشگی دیگر یک فقر نیست. 
خوب دریافت کردن و خوب منعکس کردن، تنها فراخوانی است 
که انسان های فانی را به سکونت گزینی دعوت می کند و آنها زمانی 
به این فراخوان پاسخ خواهند داد که از طریق سکونت، می سازند 
و به سکونت فکر می کنند. در کشور به علل مختلف از جمله چند 
برابر شدن  رشد خانواده ها، خط  مشی  صنعتی  کردن  کشور و اتخاذ 
سیاست  رشد شتابان  در پیش  از انقلاب ، تعادل های  منطقه ای  را بر 
هم  زد و جابجایی های  گسترده  جمعیتی  آغاز شد. که  در برخی  از 
شهرها نیاز شدید به  مسکن  را منجر شد و در حالی  که  در بعضی  
شهرها و روستاها واحدهای  مسکونی  رها شده ای  به  چشم  می خورد. 
پیامد چنین  وضعی ، نیاز روزافزون  به  مسکن  و بر هم  خوردن  تناسب  
بین  عرضه  و تقاضا در بازار مسکن  بود. در نتیجه  حجم  عظیم  درآمد 
نامطلوب  دیگری  چون  توزیع  ناعادلانه  و نامتناسب  ثروت  و افزایش  

فاصلة  طبقاتی  را نیز به  دنبال  داشت .
 مقدمه

بخش مسکن از بخش های پیش رو در هر اقتصادی است که 
 ـفرهنگی، به لحاظ  توجه به آن علاوه بر تأثیرات ژرف اجتماعی 
اقتصادی نیز حائز اهمیت بوده، همچون موتور رشد و توسعه عمل 
می نماید. این بخش با ایجاد رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال در بخش 
ساختمان و بخش های وابسته، از طریق تأثیر بر مخارج مصرفی و 
سرمایه گذاری تغییرات در تولید ناخالص داخلی و نوسانات اقتصادی 
را به شدت تحت تأثیر قرار می دهد از این رو کشورها در شرایط 
بحران اقتصادی و جدی شدن معضل بیکاری از این بخش به عنوان 
موتور رشد و مولد اشتغال کمک می گیرند. در عین حال هر گونه 
بی ثباتی در اقتصاد کلان می تواند سیستم کارای مسکن )و هر بخش 
اقتصادی دیگری( را غیر کارآمد ساخته و اهداف تعیین شده در این 
بخش را دور از دسترس سازد، پس شرط اولیه در تمهید بخش 

مسکن کارآمد، ایجاد محیط باثبات اقتصادی است.
دغدغه های مربوط به تأمین مسکن از دو عامل نشأت می گیرد 
اول آنکه خرید مسکن بزرگترین معامله ای است که بیشتر مردم در 
طول عمر خود انجام می دهند. به گونه ای که خانواده های متوسط 
تقریباً حدود یک چهارم از درآمد و اقشار فقیر یا در آستانه فقر پنجاه 
درصد و حتی بیشتر از درآمد خود را به امر مسکن اختصاص داده 
و هر تغییر کوچک در قیمت مسکن و اجاره بها می تواند آثار مخرب 
و جبران ناپذیری بر زندگی فرد داشته باشد. دوم آنکه تجربه نشان 
داده است که رشد غیرمعمول قیمت و اجاره بهای مسکن به ویژه 
در شهرهای بزرگ و عدم توجه به این مشکل، گره های عدیده ای را 
در ابعاد فرهنگی، اقتصادی و حتی سیاسی به دنبال خواهد داشت. 

گسترش حاشیه نشینی یکی از جمله این مشکل ها می باشد.

پدیده حاشیه نشینی، از علل ناپایدار کننده نظام شهری به ویژه در 
کشورهای در حال توسعه و از مصادیق بارز اسکان غیر رسمی است 
که بنا بر مشاهدات جهانی در حال گسترش فزاینده است. این نحوه 
اسکان هر چند نشان از فقر دارد اما به نوعی بیان کننده کاستی ها و 
نارسایی های سیاست های دولتی و بازار اسکان رسمی است. اسکان 
غیر رسمی به سبب باز تولید فقر و گسترش آن، به مخاطره انداختن 
محیط زیست و تحمیل هزینه ای مضاعف در مقایسه با هزینه 
پیشگیری، تهدیدی جدی برای پایداری و انسجام جامعه شهری 
به حساب می آید. لذا نیازمند تدابیر ویژه ای برای ساماندهی وضعیت 
کنونی و جلوگیری از گسترش آنها در آینده است. از آن جا که 
اسکان غیر رسمی از زمینه ای فراتر از مکان آن نشأت می گیرد و 
بر محیطی فراتر از مکان آن تأثیر می گذارد رفع این معضل نیازمند 
سیاستگذاری و اقداماتی نه فقط در سطح محلی بلکه در سطح ملی 

بوده و همکاری تمامی نهادهای ذی مدخل را طلب می کند.
  شهر چیست؟ انواع شهرها و ویژگی های آنها کدامند؟

در تعریف شهر اتفاق نظری وجود ندارد و در تعاریف بیان شده بر 
مواردی نظیر تعداد جمعیت، نوع فعالیت های اقتصادی، حوزه اداری 
و موارد دیگری اشاره شده است لیکن در بعد جهانی برای شناخت 

شهر از روستا بیشتر بر تعداد جمعیت تأکید شده است.
با توجه به کم و کاستی های مربوط به تعاریف شهر، تأکید بر نقش 
شهر )نوع کارکرد( بهتر ما را در شناخت شهر و تمایز قائل شدن بین 
آن و روستا هدایت می کند. بدین معنی که در شهرها نقش هایی 
وجود دارد که روستاها فاقد آن هستند. بنابراین در شناخت شهر 
به دو کارکرد بیشتر توجه می شود؛ یکی اینکه شهرها کارکرد غیر 
کشاورزی دارند و دوم اینکه اغلب شهرها به تولید کالا و بیش از آن 
به مبادله کالا می پردازند؛ یعنی اینکه فعالیت های غیر کشاورزی بر 

اقتصاد شهر غلبه دارد.
با توجه به موارد ذکر شده، در برخی کشورها در شناخت شهر 
از روستا کارکردهای اقتصادی به همراه میزان جمعیت اساس کار 
قرار می گیرد. بنابراین تأکید بر یک عامل در شناخت شهر کفایت 

نمی کند.
در طول تاریخ شناخت شهر از طریق کارکرد آن از اعتبار سیاسی 
و حکومتی برخوردار بوده است به ویژه که از ابتدای پیدایش شهرها، 
 ـسیاسی و مذهبی شناخته می شد بنابراین  شهر با نقش های اداری 
 ـسیاسی بوده اند. لیکن امروز، شهرها  اولین شهرها دارای نقش اداری 
 ـصنعتی و  دارای کارکردهای متنوعی به ویژه کارکردهای اقتصادی 

خدماتی  ـخدمات رسانی می باشند.
با توجه به توضیحات بالا، آیا می توان گفت که شهرها می توانند 
در اندازه های گوناگون شکل بگیرند؛ کوچک، متوسط، بزرگ و 
بسیار بزرگ؟ بله این درست است لیکن به طور علمی ما چه 
انواعی از شهرها را داریم؟ شهر، شهرک، مترو پلیس یا مادر شهر، 

ویژگی هایی  چه  دارای  و  کدامند  شهرها  کلان  یا  مگالاپلیس 
هستند؟

از دو جنبه می توان به انواع شهرها پرداخت. یکی از بعد کارکردی 
)فعالیت و نقش( و دیگر از بعد اندازه )کوچک و بزرگ بودن(، از 
نظر اول با توجه به نوع فعالیت شهرها، به دسته بندی کلی شهرها 
می پردازیم و از نظر دوم تقسیم بندی معمولاً با توجه به جمعیت 
شهر انجام می شود. البته جمعیت شهر خود تا حدودی بیانگر تنوع 
و تعداد فعالیت های حاکم بر شهر و همچنین حیطه نفوذ و وسعت 

شهر خواهد بود.
الف( کارکرد و نقش: تقسیم بندی شهرها با توجه به محیط به 
وجود آمده بر اساس فعالیتی که سایر فعالیت های شهر را تحت شعاع 
خود قرار داده و شهر بر اساس آن نوع فعالیت خاص شناخته 
می شود: مانند شهرهای فستیوال و کنگره ای، شهرهای فرهنگی، 
شهرهای مذهبی و زیارتگاهی، شهرهای درمانی و آسایشگاهی، برف 
شهرها، شهرهای بازنشستگان، شهرهای صنعتی، شهرهای تجاری، 
 ـخدماتی و... . بنابراین   ـسیاسی، شهرهای صنعتی  شهرهای اداری 
در این دیدگاه شهرها بر نوع فعالیت غالب طبقه بندی می شوند که 
هر شهر با توجه به فعالیت و کشش جمعیتی خود، اندازه و وسعت 

خاص خود را خواهد داشت.
ب( اندازه و وسعت: در این دیدگاه عامل جمعیت در تقسیم بندی 
شهرها نقش مهمی را بازی می کند چرا که در این دیدگاه شهرها 
از کوچکترین به بزرگترین تقسیم بندی می شوند و شهر کوچک 
یا بزرگ در وهله اول بیانگر جمعیت کم یا زیاد خود می باشد. که 
البته این جمعیت خود بیانگر سطح فعالیت ها، حیطه نفوذ شهر و 
... می باشد. البته در تعریف سطح جمعیتی و مرز تعریف شده بین 
انواع شهرها توافق کلی وجود ندارد. بطور مثال حداقل جمعیت برای 
شهر محسوب شدن در ژاپن ۳۰۰۰۰ نفر، در نروژ، ایسلند و سوئد 
۲۰۰۰ نفر، در نیجریه ۲۰۰۰۰ نفر و در ایران در حال حاضر ۱۰۰۰۰ 

نفر می باشد.
در اینجا با توجه به شرایط کشورمان انواع شهرها را با توجه به 

اندازه آن بیان می کنیم.
 ـ۱۰ هزار نفر جمعیت. )عملکرد: دهستانی( ۱. بازار شهر؛ ۵ 

 ـ۲۵ هزار نفر جمعیت. )عملکرد: بخش(  ـشهر؛ ۱۰  ۲. روستا 
 ـ۵۰ هزار نفر جمعیت. )عملکرد: شهرستان( ۳. شهر کوچک؛ ۲۵ 

۴. شهر متوسط کوچک؛ ۵۰  ـ ۱۰۰ هزار نفر جمعیت. )عملکرد: 
شهرستان(

)عملکرد:  نفر جمعیت.  هزار   ـ۲۵۰  متوسط؛ ۱۰۰  ۵. شهر 
ناحیه ای(

 ـ۵۰۰ هزار نفر جمعیت. )عملکرد:  ۶. شهر بزرگ میانی؛ ۲۵۰ 
استانی(

 ـ۱۰۰ هزار نفر جمعیت. )عملکرد: منطقه ای( 7. شهر بزرگ؛ ۵۰۰ 

 ـ۲/۵ میلیون نفر جمعیت. )عملکرد:  ۸. کلان شهر )متروپل(؛ ۱ 
کلان منطقه ای(

۹. کلان شهر )متروپل ملی(؛ ۲/۵ میلیون نفر جمعیت و بیشتر. 
)عملکرد: ملی(

انواع شهرهای جدید از نظر نوع عملکرد و ساختار
شهرهای عمده و مراکز تصمیم گیری سیاسی: برازیلیا، شاندیگار، 

اسلام آباد، بلگراد جدید، تیتوگراد.
در  دونوجواروس  لهستان،  در  هوتا   ـ نووا  صنعتی:  شهرهای 

مجارستان، براتسک در سیبری.
شهرهای اراضی جمعیت پذیر: زویدرزی در هلند.

شهرهای دانشگاهی یا پژوهشگران: تسکوبا در ژاپن، آمادمگورو 
دوک نزدیک نووسی بیرسک.

شهرهای اقماری: این شهرها در درون حوزه کلان شهرها شکل 
گرفته، با شهر مرکزی پیوندهای عملکردی محکمی دارند. بنابراین 
زمان جابجایی نباید از ۳۰ تا ۴۵ دقیقه تجاوز کند. این شهرها از نظر 
کل تراکم و شیوه زندگی اصولاً تداوم الگوی سکونتی حومه نشین 
به شمار می روند. تراکم خالص این سکونت گاه ها بین ۱۲ تا ۳7 نفر 
در هکتار است و وسعت آنها معمولاً بین ۴۰۰ تا ۶ هزار هکتار و 

گاه بیشتر است. هارلو در اطراف لندن، رستون نزدیک واشنگتون.
شهرهای در حال استعمار: هیزپانو  ـ امریکن، شهرهای اروپایی 

شمال آفریقا در جهت بهره برداری از منابع یا صنایع... .
شهرهای جدید پیوسته: این اصطلاح را هاروی پارلوف برای 
توصیف شهرهایی که در محدوده شهرهای موجود احداث می شوند 
به کار می برد. در واقع، این الگو در جوار مادر شهر و مجتمع های 

بزرگ برای رفع مشکل انباشتگی مسکونی آنها ایجاد می شوند.
شهرهای جدید موازی: به علت وجود موانع جغرافیایی و طبیعی 
دو شهر در مجاور هم شکل گرفته، گسترش می یابند یا ممکن است 
در ابتدا یک شهر قدیمی شکل بگیرد و بعد به دلیل وجود موانع یاد 
شده، شهر جدیدی رونق یابد. اسلام آباد و راولپندی در پاکستان 

نمونه این شهرها هستند.
شهرهای جدید مهاجرنشین: هدف از ایجاد شهرهای جدید 
مهاجرنشین، تخلیه شهرها با عمل مهاجرت، حفظ تعادل میان 
جمعیت در محیط در کل شهرهای و بهره مندی از نیروی انسانی 
و منابع طبیعی یک ناحیه است. شهرهای جدید مهاجرنشین 
را می توان بر اساس منشأ عملکرد آنها به پنج طبقة شهرهای 
کشاورزی، نظامی، تجاری، مراکز ناحیه ای، معدنی، بازیابی زمینی 

از دریا تقسیم کرد.
شهرهای جدید سرریزپذیر: این شهرها برای خنثی کردن و 
کنترل رشد شتابان شهرهای بزرگ و نیز جذب و انتقال بخشی از 

جمعیت آنها احداث می شوند.
تعاریف و مفاهیم مسکن

در اصل سی و یك قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران آمده 
است: »دسترسی به مسکن مناسب حق هر خانواده ایرانی است«.

مسکن در اینجا یکی از هدف های مهم اجتماعی است. به همین 
علت اهمیت مسکن و لزوم بررسی و فراهم نمودن زمینه های 
دسترسی به آن از مواردی است که دولت در برنامه های خود در 
ارتباط با هدف های اجتماعی منعکس ساخته و جایگاه ویژه ای به 

آن اختصاص داده است.
در ابتدا این سؤال مطرح می شود: آیا مسکن و ساختن 

یکی هستند؟
یکی از مهمترین نیازهای زندگی انسان مسکن است، جایی که 
انسان بیشترین ساعات زندگی خویش را در آن طی می کند و 

آرام ترین لحظات او در این حوزه سپری می شود.
به همین دلیل برای پرداختن به این موضوع نیاز است که به 
تعاریف و کلیات طرح مقاله به اختصار اشاره کرد تا در جهت اهداف 
اصلی مسکن ارزان قیمت پیش رفت. در این مقاله )به صورت 
فصلی( به ضرورت پرداختن به مبحث مسکن و تعاریف مرتبط با آن 
و ضرورت انجام پروژه، اهداف پروژه و فرآیند پروژه، پرداخته می شود.
 ادامه دارد ...  
کارشناس ارشد معماری                                                                                   

طراحی خانه های ارزان قیمت 

باوجود اینکه ایجاد اختلاف و کشمکش بین زن و شوهر امری طبیعی است، اما گاهی 
همین مسئله زوجین را روانه دادگاه میکند و به سمت طلاق سوق میدهد. سؤال اینجا 
است که آیا اختلاف و دعوا نقطه پایان رابطه همسران است و به راستی زن و شوهرها 

نمی توانند اختلافاتشان را حل کنند؟ آیا واقعا راه حلی وجود ندارد؟   
 دکتر اصغر کیهان نیا روانشناس و مشاور خانواده در خصوص دعواهای زن و شوهرها 

به گفت و گو نشست ایم  که حاصل این گفت و گو را در زیر می خوانید.
ریشه بیشتر رفتارها و کردارهای ما درگذشته نهفته است. هر واکنشی که در برخورد با 
وقایع یا مسائل از خود نشان می دهیم، ناشی از رفتارهایی است که طی سال های گذشته 
با ما شده یا به نحوی شاهد آن بوده ایم. این رفتارها منش امروزی ما را تشکیل می دهد و 
گاه حتی رفتار یا کرداری که سال ها با آن جنگیده ایم یا از آن بیزار بوده ایم، چنان ملکه 

ذهن مان شده که ناخواسته خود به همان سیاق عمل می کنیم.
به کارگیری صحیح آموخته ها

بارها گفته ام که ازدواج فنونی دارد و همه زوج ها باید قبل از ازدواج از فنون آن آگاه 
باشند؛ در غیر این صورت دچار مشکلاتی می شوند که ممکن است کار به جدایی 
ناخواسته بینجامد. بخشی از این فنون باید توسط والدین آموزش داده شوند؛ مثلا دختر 
آماده ازدواج شود و پسر بتواند مسئولیت یك زندگی زناشویی را بپذیرد؛ ولی عمده ترین 
آن باید توسط خود شخص یاد گرفته شود. وقتی شما آموخته های خود را درجهت 
تفاهم به کار گرفتید، قطعا خواهید دید که زندگی چقدر شیرین است. البته گاهی همین 

آموخته ها دردسرساز می شود. به خصوص وقتی که نگاه زن و مرد و خانواده های شان به 
زندگی متفاوت باشد و آن درصورتی است که یکی از زوجین روی عقیده ای پافشاری 
کند و حاضر نشود که دست از آن بردارد. ولی گاهی همین آموخته های متفاوت 
می تواند موجب رشد و تعالی بشود و آن درحالی است که زوجین سعی کنند از مجموع 
آموخته های شان درجهت حُسن تفاهم سودجویند؛ ولی اگر بخواهند به جای دفاع عقلایی 
از فکرشان، روی اعتقادات شان پافشاری کنند، طبیعی است که کارشان به اختلاف و 

بگومگو کشیده می شود.
اصلاح آموخته ها و باورها

ریشه بیشتر رفتارها و کردارهای ما درگذشته نهفته است. هر واکنشی که در برخورد با 
وقایع یا مسائل از خود نشان می دهیم، ناشی از رفتارهایی است که طی سال های گذشته 
با ما شده یا به نحوی شاهد آن بوده ایم. این رفتارها منش امروزی ما را تشکیل می دهد و 
گاه حتی رفتار یا کرداری که سال ها با آن جنگیده ایم یا از آن بیزار بوده ایم، چنان ملکه 
ذهن مان شده که ناخواسته خود به همان سیاق عمل می کنیم. یعنی ضمیر ناخودآگاه ما 
به ما فرمان می دهد و ما ناچار به اطاعت از آن می شویم. ما اسیر سرپنجه اکتساب هایی 
هستیم که درطول عمرمان بر ما وارد شده، بنابراین بنا به  حکم آن آموخته ها قدم 
برمی داریم.  حال اگر مشاهده کردیم که یکی از این رفتارها در تقابل با دیگران برای مان 
مسئله ساز شده، باید با تأمل و اندیشه آن را تجزیه وتحلیل کنیم و درباره صحت وسُقم آن 
با افراد متخصص و بی طرف به صحبت بنشینیم. اگر دیدیم پس از بررسی مجدد درست 
بود،آن را حفظ کنیم؛ ولی اگر دیدیم برای مان مشکل ساز بوده، باید آن را تغییر دهیم؛ زیرا 
تغییر درجهت رشد و تکامل، خود یك جهش است. یکی از روان شناسان می گوید: »هر 
کاری به نتیجه اش بستگی دارد؛ اگر نتیجه کاری خوب بود، باید ادامه پیدا کند، ولی اگر 

نتیجه رضایت بخش نبوده، باید آن را عوض کرد.«
کوتاه بیاییم یا نه؟!

بعضی از زوجین دارای الگوها و باورهای خاصی هستند که گرچه ضد ارزش است، ولی 
بیمارگونه و با قاطعیت ازطرف مقابل انتظار دارند که از آن الگو و از آن باور تبعیت کند. 
بایدها و نبایدهای عصبی که از نحوه تربیت شخص سرچشمه می گیرد، گاهی آنچنان 
تاروپود او را فرامی گیرد که حاضر نیست ذره ای از آنچه می گوید، کوتاه بیاید؛ این گونه 
افکار که گاه به صورت »جنگ وگریز« یا اصطلاحا »روکم کنی« در میان بعضی از زن و 
شوهرها حکمفرما شده، هرگز کارآیی نداشته و راه به جایی نمی برد. متأسفانه این گونه 
اختلافات بنیادی است و بدون مراجعه به یك شخص بی طرف و متخصص به آسانی حل 
نمی شوند؛ ولی آنچه تجربه نشان داده آن است که بیشتر اختلافات، خوشبختانه جزئی 
است و به راحتی قابل حل است؛ اما اگر نسبت به همین اختلافات جزئی بی اهمیت باشیم، 

روی هم تلنبار می شوند و زندگی را برای ما سخت می کنند. عده ای اعتقاد دارند »اینکه 
چیزی نیست، به خاطر یك کار کوچك که نمی شود زندگی را به هم زد، با کمی گذشت 
همه چیز حل می شود«، یعنی همان نصیحت های رایج و تکراری که گوش همه از آن 
پُر است. خیر! این طور نیست؛ همیشه نمی توان گذشت کرد. مگر یك نفر می تواند برای 
تمام عمر گذشت کند، بدون اینکه لطمه ای به روح و روانش وارد نشود؟ از روی اختلافات 

کوچك و جزئی نمی توان به راحتی گذشت.
گذشت حد و اندازه دارد؛ به خصوص وقتی یکطرف ایثار می کند و طرف مقابل ایثار 
می بیند. دائما که نمی توانیم به یك نفر که معمولا این  یک نفر »طرف ضعیف« است، 
نصیحت کنیم که »تو گذشت کن«. ممکن است یك نفر از سر ناچاری مرتبا گذشت کند، 
ولی گذشت بدون شناخت معمولا مسئله ساز است. من به »گذشت نوبتی« اعتقاد دارم 
که در کوتاه مدت جوابگو است، اما وقتی یك نفر بخواهد برای مدتی طولانی گذشت کند، 
تدریجا ظرفش پُر می شود؛ طاقتش تمام می شود و به قول معروف در آستانه انفجار قرار 
می گیرد و شما خود بهتر از من می دانید که آستانه انفجار مرحله بعدیش جاروجنجال و 
سپس راهی دادگاه شدن است. گاهی مشاهده  شده که یك زندگی از هم  پاشیده شده، 
درحالی که ظاهرا همه چیز عادی به نظر می رسیده و مشکل نگران کننده ای وجود نداشته 

است.
یک راه حل

برای اینکه هیچ یک از طرفین در آستانه انفجار قرار نگیرند، چه کار باید کرد؟ آیا راه حلی 
وجود دارد؟ البته که وجود دارد. مذاکره و گفت وشنود، بهترین راه حل است. بی تفاوتی و 
سکوت موضوعی را حل نمی کند. با درد دل تخلیه می شویم و با گفت وگو در »وضعیت 
متعادل« قرار می گیریم. زن وشوهری که گفت وگو نمی کنند و هر اتفاق ناخوشایندی را 
فرومی خورند، باید در انتظار یك انفجار باشند. رابطه زن و شوهر وقتی به مرحله بحرانی 
رسید، کم از انفجار نیست. زن و شوهر با بگوومگو و در حالت بهتر، با گفت وگوهای 
دوستانه بخار دیگ ظرف شان را تخلیه می کنند. خب عقل سلیم می گوید که باید از 
این روش ساده استفاده کرد. گاهی هم اتفاق می افتد که زیر دیگ خاموش شده و آن 
درصورتی است که رابطه زن و مرد آنچنان سرد و بی تفاوت شده که هرکسی ناچار راه 
خود را می رود و کسی را با کسی کاری نیست. دیگر از اعتراض ها و گله و شکایت ها خبری 
نیست و سکوتی کشنده بر فضای خانه حاکم است که در این صورت هم فاجعه است. 
یعنی دونفر بدون اینکه رابطه روحی و عاطفی باهم داشته باشند، در زیر یك سقف مجبور 
به زندگی باشند و درحقیقت یک عمر بسوزند و بسازند.و این به معنای طلاق عاطفی 
است. بدیهی است که مذاکره و گفت وگو راه و چاهی دارد و خیلی آسان نیست؛ زیرا اکثر 
مذاکرات پایان خوشی ندارد، اما باید سعی کنید که شیوه صحیح گفت وگو را یاد بگیرید.

چرا زن و شوهـرها دعـوا مي کنند؟ 

یکی از مشخصه های فیلم های قدیمی این بود که وقتی یه دختر 
و پسر برای ازدواج با یکدیگر، با هم صحبت می کردند، از این جا به 
این نتیجه می رسیدند که با هم تفاهم دارند که هر دو رنگ خاص یا 
غذای خاصی را دوست دارند ولی بعد از ازدواج متوجه می شدند که 
چقدر از همدیگر دور هستند و هیچ گونه تفاهمی با هم ندارند. به نظر 

شما اشکال کار چه بود؟  
معیارهای سرنوشت ساز 

برای اینکه دو نفر بتوانند با صلح و آرامش در کنار هم، زیر یک 
سقف زندگی کنند، باید اصطلاحا با یکدیگر تفاهم داشته باشند. اما 
واقعا تفاهم به معنای اصلی چیست؟ چه ویژگی هایی در هر دو نفر 

باشد، می توان گفت که با یکدیگر تفاهم دارند؟ 
ایمان و اخلاق، معیاری مهم 

یک معیار مهم و اساسی برای اینکه وجود تفاهم بین خودمان 
و شخصی که قرار است به عنوان همسر ما باشد را احساس کنیم، 
ایمان و اخلاق است. ایمان به چه معناست؟ کسی که به وجود 
خداوند معتقد باشد شخصی هست که ایمان دارد وداشتن تفاهم بین 
دختر و پسر می تواند به ایجاد یک رابطه زناشویی سالم و صمیمی 

کمک کند. 
 این فرد می تواند خود را از گزند خیلی از موارد ناپسند، حفظ کند. 
در رابطه با اخلاق هم می تواند گفت که اخلاق آن چیزیست که در 
عرف جامعه پسندیده می باشد. رفتارهای مناسب و زیبایی که عرف 

جامعه آن ها را می پسندد، شناسایی کنید و ببینید که طرف مقابلتان 
چقدر با آن ها هماهنگ است. 

تناسب مذهبی و اعتقادی 
دو طرف ازدواج باید در زمینه مسایل مذهبی و اعتقادی با یکدیگر 
تفاهم داشته باشند. صحبت کردن راجع به کم و کیف انجام دادن 
اعمال مذهبی مثل نماز خواندن و روزه گرفتن، شرکت کردن در 
مراسم مذهبی، رفتن به سفرهای مذهبی، در ازدواج واجب است. 
نسبت به این مساله باید شفاف و واضح صحبت شود. بهتر است که 
دین و مذهب دختر و پسر هم یکی باشد. علت این مساله این است 
که هنگامی که دو نفر از دو دین متفاوت با هم ازدواج می کنند قطعا 
هر کدام میخواهند طبق دین و مذهب خودشان فرزندشان را تربیت 

کنند و همین مساله می تواند باعث ایجاد اختلاف بین آنها بشود. 
ارزش های اساسی و تناسب در فرهنگ 

مساله مهم دیگری که باید در ازدواج به آن توجه کرد و نیازمند 
وجود تفاهم بین دو نفر است، ارزش ها می باشد. دختر و پسر باید 
راجع به مسایلی که برایشان ارزش به حساب می آید صحبت کنند. 
صحبت کردن راجع به آداب و رسوم خانوادگی و فرهنگی هم در این 
دسته قرار می گیرد. دونفر از دو شهر و دو فرهنگ متفاوت، حتما باید 
راجع به جزئیات فرهنگشان، آداب و رسومی که دارند و نوع مراسم 

های مربوط به ازدواجشان با یکدیگر شفاف و واضح صحبت کنند. 
تناسب های ادراکی 

دو طرف ازدواج باید در زمینه درک کردن مسایل با هم تفاهم 
داشته باشند. نزدیک بودن سطح تحصیلی دختر و پسر و خانواده 
هایشان به یکدیگر نیز می تواند از عوامل تفاهم به حساب بیاید. 
این مساله را باید در نظر داشته باشیم که لزوما هر کسی که سطح 
تحصیلات بالایی دارد فرد با فهم و درک بالایی به حساب نمی آید و 
با دیدن این فرد حتما باید با یکدیگر صحبت کنید تا با میزان واقعی 

درک طرف مقابلتان آشنا شوید. 
اقتصاد پله ای 

طرفین ازدواج باید در مسایل اقتصادی هم با یکدیگر تفاهم داشته 
باشند و در یک سطح قرار گرفته باشد. سطح اقتصادی متفاوت می 
تواند در آینده باعث ایجاد اختلاف بین همسران بشود. سطح درآمد، 
نوع خرج کردن، میزان خرید رفتن، محله زندگی، نوع وسیله نقلیه جز 

تناسب های اقتصادی به حساب می آیند. 
تناسب های ظاهری 

بهتر است که دختر و پسر از نظر ظاهر نیز به یکدیگر شبیه باشند. 
چهره، اندازه قد و وزن، ۳ معیار مهم در این زمینه هستند. هیچ فردی 
زشت نیست و زیبایی یک مفهوم نسبی می باشد. توجه داشته باشید 
که ظاهر طرف مقابلتان را دوست داشته باشید و بپسندید. بهتر است 
که قد پسر از دختر بلند تر باشد زیرا مردانی که قد کوتاهتری نسبت 
به خانم دارند، حس حمایت را به همسرشان    نمی دهند و اگر مرد 
از زن قد بلندتری داشته باشد، حس حمایت شدن و حامی بود را به 

زن منتقل می کند. ساده ترین مشکل همسرانی که از نظر وزن با 
یکدیگر تشابهی ندارند، نوع راه رفتن آنها است. فردی که لاغرتر هست 
تند تند و فردی که چاق تر هست آرام آرام راه می رود. همین مساله 
باعث می شود که این دو نفر نتوانند شانه به شانه همدیگر راه بروند 
و نهایتا حس مثبتی را از در کنار هم بودن در فضای خارج از منزل 

تجربه نمی کنند. 
سیاست در ازدواج

مساله دیگری که همسران باید در آن تفاهم داشته باشند، سیاست 
هست. باید قبل از ازدواج نظر دو نفر خیلی شفاف و واضح نسبت به 
مسایل سیاسی روز بررسی شود. اگر دو نفرد با دو دیدگاه سیاسی 
متفاوت با یکدیگر ازدواج کنند و هر کدام از آنها بسیار پای بند به 
نظرش باشد، می تواند زمینه ساز ایجاد اختلافات و تعارضات زناشویی 

بشود. 
چه شخصیتی داری؟ 

داشتن شخصیت های مشابه هم می تواند به پیشگیری از ایجاد 
اختلاف و تعارض کمک کند. اما اگر دو نفر با دو تیپ شخصیتی 
متفاوت با همدیگر ازدواج کنند فقط در صورتی می توانند که با 
هم زندگی خوبی را داشته باشند که نوع تیپ شخصیتی همدیگر 
را بشناسند و راهکار مناسب برقراری ارتباط با آن را هم یاد بگیرند. 
پیشنهاد می شود قبل از عقد کردن، حتما یک تست ارزیابی و 

شناخت نوع تیپ شخصیتی انجام شود. 

تو رو دوست دارم چون...






